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Limbažu Novada Zinas,

	 11.	 janvārī Jelgavas	 pilī	 notika	 ikga-
dējā	 biedrības	Zemnieku saeima organi-
zētā	 lauksaimnieku	Jaungada	balle,	kurā	
paziņoja	2013.	gada	jauno	lauksaimnieku	

konkursa	Senču aicinājums 2013 uzvarē-
tājus	 -	Aiju	 Šneideri	 un	 Jāni	Miķelsonu	
no	Limbažu	novada.
	 Šogad	konkursam	tika	pieteikti	40	jau-

nie	 lauksaimnieki,	 tādēļ	 cīņa	 par	 galve-
no	balvu	bija	sīva.	Konkursu	jau	ceturto	
gadu	organizē	Eiropas	Parlamenta	depu-
tāte	 Sandra	 Kalniete	 sadarbībā	 ar	 Zem-

Balvu Senču aicinājums 2013 saņem 
Aija Šneidere un Jānis Miķelsons 

no Limbažu novada
nieku	 saeimu	 un	 žurnālu	Agro Tops,	 lai	
veicinātu	lauksaimniecības	nozares	pres-
tižu	un	godinātu	tos	jaunos	cilvēkus,	kuri	
savu	 aicinājumu	 atraduši	 lauksaimniecī-
bā.	
	 Noslēdzošajai	konkursa	kārtai	tika	iz-
virzīti	14	jaunie	lauksaimnieki,	kuri	pār-
stāvēja	ļoti	dažādu	saimniecību	spektru	–	
gan	augļkopību,	dārzeņkopību	un	graud-
kopību,	gan	piena	un	gaļas	lopkopību.	
	 Uzvarētāji	 A.	 Šneidere	 un	 J.	 Miķel-
sons	 ir	 SIA	Mikaitas	 saimnieki,	 abi	 ab-
solvējuši	 Latvijas	 Lauksaimniecības	
universitātes	 Veterinārmedicīnas	 fa-
kultāti.	 Saimniekot	 Jānis	 un	 Aija	 sāka	 
2004.	 gadā,	 kad	 nopirka	 saimniecību	 ar	
50	ha	zemes	un	50	aitām,	kas	Aijai	nāca	
pūrā.	 Šobrīd	 ganāmpulkā	 ir	 aptuveni	 
900	dzīvnieku.	Galvenokārt	ganāmpulkā	
ir	Latvijas tumšgalves,	tomēr	ir	arī	no	Dā-
nijas	ievestās	-	Oksforddaunas	šķirne	un	
Tekselas	 teķis.	Pagaidām	paplašināt	 aitu	
saimi	traucē	nepietiekamās	telpas.	
	 Saimnieki	 ir	 aktīvi	 arī	 ārpus	 savas	
saimniecības.	 Regulāri	 apmeklē	 ar	 no-
zari	saistītos	pasākumus	Baltijā;	pieredzi	
smēlušies	 arī	Dānijā,	Vācijā,	Anglijā	 un	
Somijā.	 Aija	 ir	 aktīva	 asociācijās,	 lasa	
lekcijas	 par	 aitu	 pārraudzību	 ganāmpul-
kos.
	 Konkursa	 uzvarētāji	 saņēma	 tēlnieka	
Paula	 Jaunzema	 darināto	 balvu,	 kā	 arī	
apmaksātu	3	dienu	braucienu	2	personām	
uz	kādu	no	lielākajām	Eiropas	lauksaim-
niecības	 izstādēm	 pēc	 pašu	 uzvarētāju	
izvēles.	 Pilnīgi	 visi	 konkursa	 dalībnieki	
saņēma	veicināšanas	balvas	–	iespēju	pa-
viesoties	 Eiropas	 Parlamentā	 Briselē	 un	 
2	dienu	apmācību	Jauno	līderu	skolā,	kā	
arī	 jebkura	 izdevniecības	 Lauku Avīze 
žurnāla	abonementu. 
 Avots: http://www.zemniekusaeima.lv

Sandra Kalniete (no labās) sveic konkursa Senču aicinājums uzvarētājus, SIA Mikaitas īpašniekus Aiju Šneideri un Jāni Miķelsonu

	 No	 janvāra	 Limbažu	 novada	 pašvaldības	 centralizētās	
grāmatvedības	 sistēmā	 iekļauta	 Katvaru	 internātpamat-
skola,	kā	arī	Limbažu	un	Salacgrīvas	novada	sporta	skola.	
Pašvaldības	izpilddirektors	Agris	Blumers	pastāstīja,	ka	šīs	
bija	 vienīgās	 iestādes,	 kuru	grāmatvedība	 līdz	 šim	nebija	
centralizēta,	taču	tagad	iestāžu	finansiālā	darbība	kļūs	paš-
valdībai	pārskatāma	un	vienkāršāka.	Finanšu	nodaļas	vadī-
tāja	Anita	Zvirbule	norāda:	-	Grāmatvedības centralizācija 
ļaus labāk uzraudzīt budžeta izpildes gaitu. Turpmāk būs 
jāsagatavo mazāk finanšu pārskatu, vieglāk strādāt būs arī 
iestāžu vadītājiem, jo nevajadzēs rūpēties par grāmatveža 
aizvietošanu prombūtnes laikā. 

Limbažu novada 
pašvaldībā vienota 

grāmatvedības 
sistēma

	 No	 7.	 līdz	 9.	 februārim	 izstāžu	
centrā	Ķīpsalā	notiks	21.	starptautis-
kā	 tūrisma	 izstāde-gadatirgus	 Balt-
tour 2014	-	lielākais	vietējais	tūrisma	
notikums	 Latvijā.	 Šogad	 Limbažu	
novada	 informācija	 būs	 atrodama	
vienuviet	ar	Vidzemes	piekrasti	sten-
dā	 Saviļņojošā Vidzeme.	 Tā	 ietver	
sevī	 Alojas,	 Carnikavas,	 Limbažu,	
Saulkrastu	 un	 Salacgrīvas	 novadu.	
Stends	 atradīsies	 blakus	 Vidzemes	
kopējam	 piedāvājumam,	 bet	 īpaši	
izcelts	 atsevišķi,	 lai	 iepazīstinātu	 ar	
aktuāliem	jaunumiem.	
	 Jau	 vairākus	 gadus	 aizsākta	 ini-
ciatīva	gatavot	vienotu	materiālu,	ko	
atzinīgi	novērtē	gan	vietējie	ceļotāji,	
gan	izstādes	ārvalstu	apmeklētāji,	jo	
vienuviet	 atrodama	 informācija	 par	
apskates	 objektiem,	 naktsmītnēm,	
aktīvās	 atpūtas	 iespējām.	 Saņemot	
karti,	 ikviens	varēs	 iepazīt	arī	 jauno	
piekrastes	 logo,	 kas	 idejiski	 ataino	
saules	 un	 jūras	 mijiedarbību	 pie-
krastē.	Aktīvākie	uzņēmēji	piedāvās	
savas	 prezentācijas	Saviļņojošās Vi-
dzemes	 stendā,	 visu	 dienu	 norisinā-
sies	 dažādas	 aktivitātes	 –	 loterijas,	
degustācijas	 un	 radošās	 darbnīcas.	

Piektdien	notiks	Saviļņojošās Vidze-
mes	tūrisma	kartes	Vidzemes piekras-
te	un	zīmola	prezentācija.
	 Vidzemes	piekraste	piemērota	arī	
velobraucējiem,	 ar	 katru	gadu	velo-
sipēds	iekaro	arvien	lielāku	populari-
tāti	aktīvās	atpūtas	piekritēju,	tūristu	
un	arī	dabas	draugu	vidū.	Iepriekšējā	
sezonā	 veikta	 maršrutu	 marķēšana,	
veloinfrastruktūras	 uzlabošana.	 Ve-
loaktīvistiem	 Vidzemes	 piekrastes	
iepazīšanai	noteikti	būs	noderīgs	jau-
nais	 projektā	 CentralBalticCycling 
veidotais	ceļvedis,	kura	prezentācija	
plānota	 7.	 februārī	 plkst.	 14	Vidze-
mes	Tūrisma	asociācijas	stendā.
	 Atsevišķā	stendā	apmeklētājus	gai-
dīs	Sudraba ceļā apskatāmie	objekti	- 
Dzīvā	sudraba	muzejs	Limbažos,	kas	 
2013.	 gadā	 atzīts	 par	 vienu	 no	 čet-
riem	 veiksmīgākajiem	 jaunajiem	
tūrisma	 produktiem,	 un	 Igates	 pils	
komplekss.	Sudraba ceļš	ir	juveliera	
Oļega	Auzera	iniciatīva	un	iecere	vir-
zīt	 tūristus	cauri	Baltijas	valstīm	no	
Tallinas	Igaunijā	līdz	Viļņai	Lietuvā.	
Nākotnes	vīzijā	 šis	ceļš	 sniegtos	arī	
tālāk	Eiropā.	
	 Kopumā	 izstādē	 piedalīsies	 vai-

rāk	 nekā	 38	 valstu	 tūrisma	 aģentū-
ras,	 operatori,	 viesnīcas,	 transporta	
kompānijas	un	citi	ar	tūrismu	saistīti	
uzņēmumi,	 kas	 sevi	 prezentēs	 gan	
nacionālajās,	 gan	 atsevišķu	 kompā-
niju	 ekspozīcijās.	 Plānots,	 ka	 izstā-
di	 3	 dienu	 laikā	 apmeklēs	 aptuveni	 
30	000	interesentu.
 	Uzņēmēji, kuri vēlas piedā-
vāt izvietošanai savu informāciju 
vai īpaši prezentēt savu uzņēmu-
mu vai piedāvājumu, aicināti sa-
zināties ar Limbažu novada TIC,	
tālr.	 64070608,	 e-pasts	 tic@limba- 
zi.lv	līdz	3.	februārim.
 	Sagatavošanā	 ir	 jaunā	 Lim-
bažu novada tūrisma karte lat-
viešu	 valodā,	 aktualizējot	 iepriekš	
2010.	 gadā	 izdoto	materiālu.	Nova-
da	 kartē	 būs	 informācija	 par	 apska-
tes	 objektiem,	 naktsmītnēm,	 aktīvās	
atpūtas	 piedāvājumu	 u.c.	 tūristam	
noderīga	 informācija.	 Aicinām	 līdz  
10. februārim	 pieteikties	 tūrisma	
uzņēmumus,	kas	sākuši	darbību,	bet	
par	to	līdz	šim	nav	informējuši	TIC,	
lai	 izvērtētu	 iespējas	 iekļaut	 kopējā	
kartē.

Ilze Millere

Tūrisma izstādē prezentēs 
«Sudraba ceļu»

13. februārī 
Limbažus apmeklēs 

Latvijas Republikas 
Valsts prezidents 
Andris Bērziņš. 
Vizītes laikā būs tikšanās 

ar iedzīvotājiem. 
Sekojiet informācijai www.limbazi.lv
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mailto:tic@limbazi.lv
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	 2013.	 gads	 ir	 aizvadīts	 un	 ikdienas	
darbi	 rit	 ierasto	 gaitu.	 Limbažu	 novada	
pašvaldības	 Nekustamā	 īpašuma	 un	 te-
ritoriālā	 plānojuma	 nodaļa	 ir	 pateicīga	
novada	 iedzīvotājiem	par	 samaksāto	ne-
kustamā	īpašuma	nodokli.	
	 Informējam,	ka	ar	2014.	gadu	novada	
pašvaldība	 aprēķina	 nekustamā	 īpašuma	
nodokli	zemei,	vairs	nenosakot	ierobežo-
jumu,	bet	gan	par	visu	zemes	vērtību.	Vēl	
2013.	gadā	šo	ierobežojumu	viegli	varēja	
redzēt	maksāšanas	paziņojumos,	kur	pie	
aprēķinātās	nekustamā	 īpašuma	summas	
zemei	bija	zvaigznīte	(*).	Bez	izmaiņām	
2014.	gadā	 tiek	aprēķināts	nodoklis	mā-
jokļiem,	 individuālajām	 dzīvojamām	
mājām,	 garāžām,	 ražošanas,	 biroja	 u.c.	
ēkām.	 Nekustamā	 īpašuma	 nodoklis	 arī	
šogad	 netiks	 aprēķināts	 par	 dzīvojamo	
ēku	 palīgēkām,	 kuru	 platība	 pārsniedz	 
25	kvadrātmetrus.
	 Lauku	atbalsta	dienests	no	2013.	gada	
1.	 septembra	 ir	 apsekojis	un	 sagatavojis	
informāciju	 par	 nepļautām	 un	 neapstrā-
dātām	 lauksaimnieciskajai	 ražošanai	
paredzētām	 platībām.	 Jau	 2013.	 gada	
decembrī	tika	aprēķināts	1,5%	papildno-
doklis	 par	 lauksaimniecībā	 neapstrādātu	

zemi.	Ja	kāds	nekustamā	īpašuma	nodok-
ļa	maksātājs	uzskata,	ka	zeme	2013.	gadā	
tika	pilnībā	apstrādāta,	bet	Lauku	atbalsta	
dienests	 (LAD)	 atzinis,	 ka	 zeme	 tomēr	
nav	apstrādāta,	 tad	nodokļu	maksātājam	
jāraksta	 iesniegums	 novada	 pašvaldībai.	
Tā	 lūgs	 LAD	 vēlreiz	 pārbaudīt	 sniegtās	
ziņas.	 Pēc	 pārbaudes	 novada	 pašvaldība	
nekustamā	 īpašuma	 nodokļa	 maksātāju	
informēs	un	veiks	nepieciešamās	 izmai-
ņas,	ja	tās	būs	pamatotas.
	 Atgādinām,	ka	saskaņā	ar	likumu	Par 
nekustamā īpašuma nodokli	represētajām	
personām	 katru	 gadu	 laikus	 jāiesniedz	
iesniegums	par	vēlmi	saņemt	šī	nodokļa	
atlaidi,	ja	īpašums	netiek	izmantots	saim-
nieciskai	darbībai.
	 Maksāšanas	 paziņojumi	 tiek	 izsūtīti	
nodokļu	maksātājiem	 vēstulēs	 pa	 pastu.	
15.	 februāris	 ir	maksāšanas	 paziņojumu	
izsūtīšanas	termiņš	pa	pastu.
	 Uz	 nodokļu	 maksātāju	 jautājumiem	
laipni	atbildēs	Nekustamā	īpašuma	un	te-
ritoriālā	 plānojuma	 nodaļas	 datu	 apstrā-
des	 speciāliste	 par	 nekustamā	 īpašuma	
nodokli	Ināra	Bullīte,	telefons	64023013.
	 Lai	veiksmīgs	un	bagāts	gads!	

Nekustamā īpašuma un 
teritoriālā plānojuma 
nodaļas informācija

	 Limbažu	 novada	 dome sadarbībā	 ar 
Lursoft	 nodrošina	 plašu	 informāciju,	
ļaujot	 novadniekiem	 piekļūt	 svarīgiem	
uzņēmējdarbības	 datiem.	 Tie	 tiešsaistes	
režīmā	 tiek	 atjaunoti	 no	Lursoft	 datubā-
zēm,	 tālab	 vienmēr	 pieejama	 aktuālākā	
informācija.
	 Sadaļā	 Uzņēmējiem,	 izmantojot	 in-
tegrētu	 biznesa	 kontaktu	 katalogu	 
www.zo.lv,	 iespējams	 lietot	Limbažu	no-
vada	 uzņēmumu	 katalogu,	 kā	 arī	 veikt	
meklēšanu	 pēc	 dažādiem	 atlases	 kritēri-
jiem.	Uzņēmējiem	tiek	piedāvāta	iespēja 
bez maksas	jebkurā	laikā	pašiem	izvietot	
informāciju	 par	 savu	 uzņēmumu	 -	 kon-
taktinformāciju,	 darba	 laikus,	 aprakstu,	
piedāvājumu	 un	 produktu	 klāstu,	 attēlus	
u.c.	 svarīgu	 informāciju,	 kas	 nodrošina	
papildu	publicitāti.	
	 Lai	 to	 izdarītu,	 ieejiet	 www.zo.lv vai 
izmantojiet	 Limbažu	 novada	 mājaslapā	

Uzņēmējiem iespēja 
BEZ MAKSAS 

popularizēt savu 
uzņēmumu gan novadā, 

gan Latvijā
integrēto	 katalogu.	 Lapas	 labajā	 augšējā	
stūrī	 izvēlieties	 Autorizācija,	 aizpildiet	
reģistrācijas	anketu.	Pēc	reģistrēšanās	uz	
anketā	norādīto	e-pasta	adresi	jums	nosū-
tīs	 linku,	 ko	 aktivizējot,	 reģistrācija	 tiks	
apstiprināta	un	 jūs	BEZ	MAKSAS	varē-
siet	 papildināt/labot	 informāciju.	 Veicot	
kontaktinformācijas	 aktualizāciju,	 pie-
dāvājam	pievienot	atslēgvārdus,	lai	starp	
biznesa	 kontaktu	 katalogā	 esošajiem	uz-
ņēmumiem	un	iestādēm	tieši	jūsu piedā-
vājums būtu vispamanāmākais.
	 Otra	 būtiskā	 sadaļa	 ir	 Uzņēmējdar-
bības statistika,	 kas	 nodrošina	 piekļuvi	
novada	statistikas	rādītājiem	-	uzņēmumu	
reģistrēšanas	dinamikai,	uzņēmumiem	ar	
lielāko	 apgrozījuma	 pieaugumu	 pa	 ga-
diem,	 uzņēmumu	 reģistrēšanas	 un	 likvi-
dēšanas	 dinamikai	 un	 ārvalstu	 tiešajām	
investīcijām.	 Šāda	 informācija	 sniedz	
iespēju	uzņēmējiem	būt	 informētiem	par	
komercdarbību	novadā,	kā	arī	dod	iespēju	
veidot	sadarbību	starp	novadiem.	Tieši	tas	
veicina	novadu	infrastruktūras	attīstību.

	 Šogad,	kad	Rīga	ir	Eiropas	kultūras	gal-
vaspilsēta,	 arī	 pie	mums	novadā	gaidāmi	
daudzi	lieli,	tostarp	valstiski	nozīmīgi,	no-
tikumi.	 Kultūras	 nodaļas	 vadītāja	Mārīte	
Saulīte	stāsta,	ka	īpaši	maijs	būs	ļoti	pie-
sātināts	 un	 notikumiem	 bagāts	 mēnesis.	
No	24.	 līdz	31.	maijam	atzīmēs	Limbažu	
novada	Tautas	mākslas	 svētkus	 Še mana 
roka, še mana sirds.	 Šo	 svētku	 noskaņā	 
24.	 maijā	 Vidrižu	 pagasta	 Melngaiļos 
notiks	 Emiļa	Melngaiļa	 svētki,	 atzīmējot	
komponista	140.	jubileju.	Tajos	sadziedā-
sies	dažādu	paaudžu	koristi	no	visas	Lat-
vijas,	 pulcējot	 aptuveni	 2000	 dalībnieku.	
Savukārt	31.	maijā	Limbažos	lielkoncertā	
sadancos	 Limbažu	 apriņķa	 dažādu	 paau-
džu	dejotāji.	Tāpat	šo	svētku	zīmē	notiks	
gan	koncerti,	gan	radošās	darbnīcas,	izstā-
des	un	citas	aktivitātes	visā	novadā.	
	 Kā	 ierasts,	 maijā	 Skultē	 atzīmēsim	
gadskārtējos	Edgara	Liepiņa	svētkus	Tik-
simies kādreiz maijā.	 Vasarā	 Umurgā	
notiks	 Latvijā	 vienīgais	 starptautiskais	
diksilendu	 festivāls.	 16.	 maijā	 Limbažos	
plānoti	 13.	Grāmatu	 svētki.	 	No	 22.	 līdz	
25.	maijam	Lībekā,	 ko	 dēvē	 par	Hanzas 
Savienības	un	Baltijas	jūras	karalieni,	no-
tiks	 starptautiskās	 Hanzas	 dienas,	 kurās	
piedalīsies	delegācija	no	Limbažiem.	
	 No	13.	 līdz	17.	 jūnijam	Limbažos	no-
risināsies	TDA	Katvari	95	gadu	 jubilejas	

pasākumi.	Vasarā	Katvaru	dejotāji	dosies	
uz	 Hamiltonu	 Kanādā,	 kur	 piedalīsies	
Latviešu	Dziesmu	 un	 deju	 svētkos.	Deju	
kolektīvi	Katvari,	 Jampadracis	 un	 Sakta 
piedalīsies	 koncertuzvedumā	Lec saulīte,	
kas	21.	–	22.	jūnijā	norisināsies	Rīgā.	
	 No	9.	līdz	19.	jūlijam	Rīgā	būs	arī	pa-
saulē	 lielākais	 koru	 mūzikas	 festivāls	 -	
Pasaules	koru	olimpiāde,	kurā	piedalīsies	
mūsu	novada	kori.	
	 Šovasar	 Limbažos	 atkal	 notiks	 vērie-
nīgs	 Līgo	 svētku	 pasākums	 Ugunsgrēks 
līgo Limbažos	kopā	ar	TV3	skatītāju	iemī-
ļotajiem	seriāla	varoņiem	un	novada	paš-
darbniekiem.
	 Šogad	būs	arī	jaunumi	–	10.	maijā	kon-
certā	 Dziesma mīlestībai...	 sadziedāsies	
novada	vokālie	ansambļi.	Vērtējot	radošā-
ko	sniegumu,	skatītāji	noteiks	uzvarētāju,	
kas	saņems	īpaši	darinātu	sudraba	balvu.	
	 Vairāki	novada	kolektīvi	šogad	atzīmē	
nozīmīgas	 jubilejas:	 Ausekļa	 Limbažu	
teātris	svinēs	savus	130	gadus,	TDA	Kat-
vari	–	95,	pūtēju	orķestris	Lemisele	–	65,		
senioru	koris	Atvasara	–	45,	sieviešu	ko-
ris	Kalme	–	30,	vīru	koris	Ziedonis	–	35,	
koklētāju	 ansamblis	Kokle	 –	 30,	 Skultes	
jauniešu	deju	kolektīvs	Prieks	–	10,	Pāles	
kultūras	nama	amatierteātris	Azarts	–	10,	
Viļķenes	 kultūras	 nama	 senioru	 vokālais	
ansamblis	Gadiem pāri	–	10.

Šogad novadā gaidāmi 
vairāki nozīmīgi kultūras 

notikumi

	 Limbažu	 novada	 pašvaldība	 informē	 -	 ja	mājai	 ir	 tās	 apsaimniekotājs,	 tad	 visos	
jautājumos,	kas	skar	problēmas	ar	dzīvokli	(ūdens		un	siltuma	apgāde,	kanalizācija,	
gāzes	lietošana),	vērsties	pie	sava	apsaimniekotāja.	Ja	tāda	nav,	tad	problēmu	ar	gāzes	
lietošanu	gadījumā	zvanīt	vienotajam	avārijas	dienestam	pa	tālr.	80000404,	dzīvokļa	
iekšējo	ūdensvadu	un	kanalizācijas	bojājumu	gadījumos	savus	maksas	pakalpojumus	
sniedz	 SIA	 Limbažu komunālserviss,	 tālr.	 29102645	 un	 29282636	 (dežurants	 visu	
diennakti)	un	SIA	Namsaimnieks	avārijas	dienests,	tālr.	64070233	(visu	diennakti).	

Informācija dzīvokļu 
īpašniekiem

	 Kopš	pagājušā	gada	decembra	pašval-
dības	Attīstības	 nodaļa	 sākusi	 darbu	 pie	
Limbažu novada Attīstības programmas 
2011. – 2017. gadam	aktualizācijas.
	 Sadarbībā	ar	pārvalžu	un	iestāžu	vadī-
tājiem	tiek	precizēti	programmas	investī-
ciju	un	rīcības	plānos	iekļautie	pasākumi.	
Tiek	 apzināti	 jau	 īstenotie	 darbi,	 kā	 arī	
tie,	kas	būtu	nepieciešami,	bet	plānos	šo-
brīd	nav	iekļauti.
	 Projektu	īstenošanu	atbilstoši	iepriekš	
paredzētajam	 apgrūtina	 neskaidrība	 par	
plānotajiem	 ES	 struktūrfondu	 projektu	

konkursiem	 un	 pašvaldības	 budžeta	 ie-
spējām	 turpmākajos	 gados.	 Tomēr	 ak-
tualizācija	 ir	 būtiska,	 lai	 jebkuram	 inte-
resentam	 būtu	 pieejama	 informācija	 par	
pašvaldības	prioritātēm.	Svarīgi	ir	plānos	
iekļaut	 visas	 šobrīd	 aktuālās	 vajadzības,	
lai	to	īstenošanai	varētu	piesaistīt	dažādu	
fondu	līdzfinansējumu.
	 Precizētie	 investīciju	 un	 rīcības	 plāni	
tiks	virzīti	izskatīšanai	un	apstiprināšanai	
domes	sēdē	februārī.

Attīstības nodaļa 

Sākta Limbažu novada 
Attīstības programmas 

aktualizācija

Pērn pieaudzis 
jaundzimušo un 

laulību skaits
	 Pagājušo	 gadu	 Dzimtsarakstu	 nodaļa	
var	nodēvēt	par	laulību	gadu,	jo,	salīdzi-
not	 ar	 iepriekšējo,	 laulību	 skaits	 pieau-
dzis	par	8	pāriem.	Dzimtsarakstu	nodaļas	
vadītāja	 Iveta	 Beļauniece	 stāsta,	
ka	 kopš	 2010.	 gada	 vērojams	
laulību	 skaita	 pieaugums	 – 
2010.	 gadā	 laulājušies	 85	
pāri,	2011.g.	-	100,	2012.g.	- 
111,	 2013.g.	 -	 119.	 Pērn	 
10	 laulību	 reģistrēts	 baznī-
cā,	 40	 ārpus	 Dzimtsarakstu	
nodaļas	 telpām.	 Pāri	 izvēlas	
reģistrēt	 laulības	Igates	un	Bīri-
ņu	pilī,	 lavandu	laukā,	viesu	namā	
Lauču akmens	un	tā	apkārtnē,	Pāles	kul-
tūras	namā,	kā	arī	savas	dzimtas	māju	sē-
tās.	Pirmo	reizi	viens	otram	jāvārdu	teica	
79	 pāri.	 Ar	 ārzemniekiem	 noslēgts	 11	
laulību.	Laulības	vecums	samazināts	vie-
nai	 līgavai.	 Lielākais	 skaits	 jaunlaulāto	
izvēlas	slēgt	laulības	20	–	29	gadu	vecu-
mā.	Vecākajam	 līgavainim	bija	71	gads,	
līgavai	-	67.	Savukārt	70	laulību	reģistros	
ir	veikta	atzīme	par	laulības	šķiršanu.	
	 2013.	 gadā	 izdarīts	 171	 dzimšanas	
reģistrs	 (no	 novada	 -	 159	 jaundzimu-
šie).	 - Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 
varam tikai priecāties, jo jaundzimušo 
skaits pieaudzis par 35 mazuļiem,	 -	 uz-
sver	 nodaļas	 vadītāja.	 Visvairāk	 bērnu	
dzimuši	 maijā	 un	 septembrī.	 Noda-
ļā	 reģistrētie	 pirmie	 bērni	 piedzimuši	 
74	 ģimenēm.	 Vienai	 ģimenei	 7	 bērnu	
pulciņam	pievienojās	 vēl	 viens.	 Pagāju-
šo	gadu	par	savējo	varēs	saukt	91	puisītis	
un	80	meitenītes.	 Jau	ceturto	gadu	zēnu	
dzimstība	ir	lielāka	par	meiteņu.	Lielākā	

daļa	bērnu	dzimst	nereģistrētā	laulībā.	Ar	
paternitātes	atzīšanu	sastādīti	99	reģistri.	
Bez	ziņām	par	tēvu	izsniegtas	11	dzimša-
nas	apliecības.	Reģistrēti	69	limbažnieki,	

30	 Limbažu	 pagasta	 jaunie	 iedzī-
votāji,	 15	 Vidrižu,	 11	 Skultes,	
Umurgas	un	Viļķenes	pagasta,	
6	no	Pāles	un	Katvariem.	Vis-
vairāk	bērnu	reģistrēts	maijā.
	 I.	 Beļauniece	 nosauc	
arī	 populārākos	 meiteņu	
vārdus.	 Pērn	 tie	 bija	 Mar-
ta	 -	 4,	Madara	 -	 3,	 Paula	 -	 3,	

Enija	 -	 3,	 Nikola	 -	 3.	 Sešām	
meitenēm	 doti	 divi	 vārdi.	 Nepa-

rastākie	 meiteņu	 vārdi	 –	 Džastina,	 Eli-
ja,	 Jete,	 Junora,	 Kima,	 Samuella.	 No	
zēniem	 reģistrēti	 6	 Gustavi,	 4	 Ralfi,	 
3	Adriani,	 3	Emīli,	 3	Gabrieli,	 3	Olive-
ri,	3	Martini.	Neparastākie	vārdi	–	Haris,	
Juniors,	Nīls,	Rems,	Žanis.	Septiņiem	zē-
niem	doti	dubultvārdi.
	 Nodaļas	vadītāja	atzīmē,	ka	aizvadītajā	
gadā	diemžēl	palielinājies	mirušo	skaits.	
Sastādīti	298	miršanas	reģistri	(213	-	no	
Limbažu	 novada).	 Lielākais	 miršanas	
reģistru	 skaits	 reģistrēts	 janvārī	 un	 jūli-
jā,	 vismazāk	 -	 augustā.	Aizsaulē	 aizgā-
juši	143	vīrieši	un	155	sievietes.	Vīrieši	
biežāk	miruši	70	–	79,	sievietes	76	-	90	
gadu	vecumā.	Vecākajam	aizgājējam	bija	 
98	gadi.	Lielākais	skaits	mirušo	reģistrēts	
no	Limbažiem,	tiem	seko	Skultes	pagasts	
ar	26	mirušajiem,	pa	21	bija	no	Limbažu	
un	Viļķenes	pagasta,	16	-	no	Umurgas,	11	
no	Vidrižu	un	5	no	Pāles	pagasta.	Visvai-
rāk	 miršanas	 reģistru	 sastādīti	 janvārī	 - 
34,	tad	jūlijā	–	30.

http://www.lursoft.lv/
http://www.plavinas.lv/index.php/uzmjdarbba/zo-mekletajs.html
http://www.zo.lv
http://limbazi.lv/9-aktualitates/pasvaldiba/2724-informacija-dzivoklu-ipasniekiem
http://limbazi.lv/9-aktualitates/pasvaldiba/2724-informacija-dzivoklu-ipasniekiem
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	 Pēc	Tūrisma	attīstības	valsts	aģentūras	
vienotās	 e-statistikas	 datu	 apkopošanas	
var	 secināt,	 ka	 2013.	 gadā	Limbažu	no-
vada	Tūrisma	 informācijas	 centra	 (TIC)	
pakalpojumus	 izmantoja	 4570	 apmek-
lētāju	 (2478	 informācijas	 pieprasījumi),	 
2012.	gadā	TIC	pakalpojumus	izmantoja	
3785	apmeklētāji.	 Interesentu	 skaits,	 sa-
līdzinot	 ar	 2012.	 gadu,	 palielinājies	 par	
785,	tas	liecina,	ka	tūristu	skaits	Limba-
žos	 turpina	 pieaugt.	 Lielākā	 daļa	 bijuši	
ceļotāji	no	Latvijas	–	3754,	Limbažu	TIC	
apmeklēja	 arī	 816	 citvalstu	 tūristu.	 Pie-
prasījumi	no	Latvijas	tūristiem	–	2109,	no	
ārvalstu	–	369.	
	 TIC	 apmeklētāju	 pieprasītākā	 infor-
mācijas	tematika	bijusi	bezmaksas	kartes	
un	brošūras;	informācija	par	apskates	ob-
jektiem	 un	 ēdināšanas	 iespējām,	 nakts-
mītnēm,	pasākumiem	un	bankām,	naudas	
maiņu.	Šogad	pieaudzis	to	cilvēku	skaits,	
kuri	iegādājušies	suvenīrus	un	ceļojumus	
un	ekskursijas.	Apmeklētājus	vairāk	inte-
resējuši	ceļojumi	ārpus	Latvijas.

	 2013.	gadā	vairāk	 taujāja	 informāciju	
par	Limbažu	novadu	–	 1145	 apmeklētā-
ji	(2012.g.	–	1032)	un	gandrīz	trīs	reizes	
vairāk	interesējās	par	Vidzemes	reģiona	– 
1057	 apmeklētāji	 (2012.g.	 –	 366)	 pie-
dāvājumiem.	 Ievērojami	 palielinājusies	
interese	arī	par	Kurzemi	–	483	(	2012.g.	- 
81),	Latgali	463	(2012.g.	-	58)	un	arī	par	
Zemgali	 –	 432	 (	 2012.g.	 –	 33).	Lai	 gan	
cilvēki	devuši	priekšroku	ceļojumiem	ār-
pus	Latvijai,	 interese	par	vietējiem	reģi- 
oniem	ir	daudz	lielāka.
	 Informācija	 par	 atpūtas	 iespējām	
Limbažos	 un	 novadā	 tūrisma	 mājaslapā	 
www.visitlimbazi.lv,	 kā	 arī	 iespēja	 sekot	
vairākos	sociālajos	tīklos:
 l	www.draugiem.lv/visitlimbazi/ - 
	 	 	 	 	 	 603	sekotāji
 l	www.facebook.com/visitlimbazi - 
	 	 	 	 	 	 245	sekotāji
 l	twitter.com/visitlimbazi - 
	 	 	 	 	 	 1176	sekotāji

Sniedze Nipāne

Pieaudzis Limbažu novada TIC 
apmeklētāju skaits

Apmeklētāji aicināti Limbažu TIC:
1.VI - 31.VIII P.	-	S.	10	-	18,	Sv.	10	-	15
1.IX - 31.X.	un	1.III - 31.V P.	 -	 P.	 9	 -	
17.,	S.	10	-	15
1.XII - 28.II P.	-	Pt.	9	-	16,	S.	10	-	15

Limbažu tūrisma informācijas centrs
Limbaži,	Torņa	iela	3,	LV-4001
Tālr.	+371	64070608
e-pasts	- tic@limbazi.lv
Skype - visitlimbazi

	 Pirms	tapa	mums	pazīstami	cimdi,	kas	
adīti	 ar	 piecām	 adatām,	 cimdus	 darinā-
ja	adatas	pinumā.	Tā	ir	sena	visā	pasaulē	
lietota	 rokdarbu	 tehnika.	 Senākie	 atras-
tie	 paraugi	 ir	 6	 -	 8	 gadu	 tūkstošus	 veci.	
Adatas	 pinuma	 darbi	 top	 ar	 lielu	 kaula,	
koka,	 bronzas	 vai	 dzelzs	 adatu	 ar	 trulu	

galu	un	 lielu	 aci,	 kurā	 ievērts	 pavediens.	
Šādi	darinātus	un	daudzus	citus	-	aptuveni	 
200	 cimdu	 pāru	 -	 interesenti	 līdz	 pat	 
5.	martam	varēs	apskatīt	Limbažu	muzeja	
jaunajā	izstādē	Kur rociņa - tur cimdiņš... 
Izstādē	ir	cimdi	no	muzeja	krājuma,	kā	arī	
vairāku	čaklo	rokdarbnieču	veikums.

Limbažu muzejā izstāde 
Kur rociņa – tur cimdiņš...

	 Pašvaldības	Attīstības	nodaļa	17.	janvārī	Latvijas	Vides	aizsardzības	fonda	(LVAF)	ad-
ministrācijā	iesniegusi	projekta	pieteikumu,	pretendējot	uz	7000	eiro	finansējumu	Umur-
gas	dīķa	krasta	sakārtošanai	–	niedru	un	krūmu	izcelšanai,	grants	uzbēršanai.
	 Dīķis	 ciemata	 centrā	mākslīgi	 izveidots	 pirms	 vairāk	 nekā	 50	 gadiem,	 atrodas	 paš-
valdības	 īpašumā.	 Iepriekš	 tas	 ticis	nodots	apsaimniekošanā,	 taču	nesekmīgi.	Rezultātā	
ūdenstilpe	sākusi	aizaugt,	 tās	apkārtne	piegružota,	veido	nepievilcīgu	skatu	un	draudus	
apkārtējās	vides	piesārņošanai.
	 Projekta	atbalsta	gadījumā	darbi	notiks	maijā.

Pašvaldība pretendē uz LVAF 
finansējumu Umurgas dīķa 

sakārtošanai

	 Pagājušā	gada	nogalē	SIA	LLKC	Lim-
bažu	nodaļa	organizēja	izglītojošus	seminā-
rus	Kūtsmēslu apsaimniekošanas likumīgā 
bāze,	praktiskie risinājumi Limbažu un Alo-
jas novadā.	 Semināri	 bija	 labi	 apmeklēti,	
jo	 šis	 jautājums	mūsu	 lauksaimniekiem	 ir	
svarīgs.	Pēc	semināra	saņēmām	gan	pozitī-
vas,	gan	negatīvas	atsauksmes,	kas	liecina,	
ka	neesam	vienaldzīgi.	2014.	gada	27.	jūlijā	
beidzas	pārejas	periods,	kurā	bija	jānodro-
šina	kūtsmēslu	 apsaimniekošana	 atbilstoši	
Ministru	 kabineta	 noteikumu	 prasībām.	
Noteikumos	nr.	628	Īpašās vides prasības 
piesārņojošo darbību veikšanai dzīvnieku 
novietnēs	 definēts,	 ka	 kūtsmēslu	 krātuve	
nepieciešama	 visās	 saimniecībās,	 kurās	 ir	
10	un	vairāk	dzīvnieku	vienību.	Noteikumi	
paredz	gan	prasības	kūtsmēslu	savākšanai,	
gan	 novadīšanai	 un	 uzglabāšanai,	 tāpat	
prasības	 skābbarības	 glabāšanai	 tranšejā	
un	 kaudzēs,	 arī	 šķidro	 kūtsmēslu	 un	 vir-
cas	glabāšanai.	Pagaidām	noteikumos	nav	
veiktas	izmaiņas,	tādēļ	pieļaujama	pakaišu	
kūtsmēslu	uzglabāšana,	uz	 lauka	ievērojot	
noteiktu	sausnas	saturu,	kūtsmēslu	daudzu-
mu,	uzglabāšanas	laiku.	Ļoti	svarīgs	notei-
kums	ir	-	pirms	kaudzes	veidošanas	jāierīko	
absorbējoša	materiāla	 (salmu,	 kūdras)	 pa-
matne,	lai	tā	spētu	uztvert	kūtsmēslos	esošo	
šķidrumu	un	pasargātu	no	noteces.	Kaudzi	
nosedz	 ar	 salmiem	vai	kūdru,	 lai	mazinā-
tu	 nokrišņu	 iedarbību,	 novērstu	 noteci	 un	
gaistošo	 vielu	 iztvaikošanu.	 Dzīvnieku	
novietnē	 radīto	 pakaišu	 kūtsmēslu	 krātu-
ves	tilpums	nodrošina	to	uzkrāšanu	vismaz	 
6	mēnešus,	 šķidro	 un	 pusšķidro	 kūtsmēs-
lu	 krātuves	 tilpums	 nodrošina	 to	 uzkrāša-
nu	vismaz	7	mēnešus.	To,	 cik	 liela	mēslu	
krātuve	nepieciešama,	iespējams	aprēķināt,	
taču	 vajadzīga	 vēlme	 un	 finansējums,	 lai	
to	varētu	darīt.	Mēs,	SIA	LLKC	Limbažu	
nodaļas	kolektīvs,	aicinām	lauksaimniekus	

nenobīties	 no	 lielajām	 izmaksām	 un	 klaji	
neignorēt	 šīs	 prasības,	 bet	 censties	 mēslu	
krātuves	nepieciešamības	jautājumus	savās	
saimniecībās	sakārtot.	
	 Pēc	 Zemkopības	ministrijas	 informāci-
jas	iespējams,	ka	jau	šogad	varētu	tikt	atvēr-
ti	 investīciju	 fondi,	 ar	 kuru	 palīdzību	 šajā	
vai	 nākamajā	 gadā,	 varētu	 sakārtot	mēslu	
krātuvju	 izbūves	 jautājumu	 lauku	 saim-
niecībās.	 Taču	 līdz	 tam	 aicinām	 sakārtot	
nepieciešamo	 būvniecības	 dokumentāciju.	
Vispirms	būvvaldē	jāsaņem	plānošanas	un	
arhitektūras	uzdevums (līdzi	 jāņem	 īpašu-
ma	 dokumenti:	 Zemesgrāmata,	 zemes	 ro-
bežu	plāns	un	jāaizpilda	būvniecības	pietei-
kums).	Kamēr	būvvaldē	šis	uzdevums	tiek	
gatavots,	pie	mērniekiem	vietai,	kur	plānots	
būvēt	mēslu	krātuvi,	var	pasūtīt	zemes	ga-
bala	topogrāfiju.	Pēc	tam	būvniecības	iero-
sinātājs	 Valmieras	 reģionālajai	 vides	 pār-
valdei	samaksā	nodevu	un	saņem	tehniskos	
noteikumus	(tie	norādīti	plānošanas	un	ar-
hitektūras	uzdevumā).	Būvniecības	 ierosi-
nātājs	nolīgst	projektētāju,	kas	uzzīmē	mēs-
lu	 krātuves	 projektu, pēc	 tam	 to	 iesniedz	
akceptēšanai	 būvvaldē.	 Kad	 projekts	 ak-
ceptēts,	būvvaldē	jāuzraksta	iesniegums	un	
jāsaņem	būvatļauja.	Un	tad	var	sākt	būvēt.	
Kad	būvniecība	pabeigta,	 jādodas	uz	būv-
valdi	ar	būvatļauju	un	būvprojektu,	kā	arī	
izbūvētās	 mēslu	 krātuves	 inventarizāciju,	
lai	saņemtu	būves	nodošanas	ekspluatācijas	
aktu.	Pusgada	 laikā	no	objekta	nodošanas	
ekspluatācijā	 mēslu	 krātuvi	 nepieciešams	
ierakstīt	Zemesgrāmatā.	Šādus	būvniecības	
dokumentus	 jākārto	 standarta	 gadījumos,	
bet	katram	klientam	ir	individuāla	situācija	
un	pieeja.	Aicinu	sazināties	ar	būvvaldi,	lai	
rastu	risinājumu	mēslu	krātuves	izveidei!

Zaiga BLAUA, 
SIA LLKC Limbažu nodaļas 

uzņēmējdarbības konsultante

Aktuāli lauksaimniekiem – 
kūtsmēslu krātuves

 18.	janvārī	Lielvārdē	norisinājās	ikgadē-
jais	 Karaliskās	 holandiešu	 viršu	 biedrības	
(KNHM)	 līdzfinansētā	 projektu	 konkursa	
Sabiedrība ar dvēseli noslēgums.	Tajā	dau-
dzināja	 šī	 gada	 veiksmīgākās	 iedzīvotāju	
iniciatīvas	 visā	 Latvijā.	 2013.	 gadā	 Lim-
bažu	 novadā	 tika	 īstenoti	 11	 iedzīvotāju	
grupu	projekti,	no	tiem	žūrija	par	veiksmī-
gāko	 atzina	 viļķenieša	 Guntara	 Dalbiņa	
vadībā	īstenoto	Bābelītes otrā atdzimšana. 
Bābelīte	 ir	 veļas	 žāvētava,	 kas	 2	 daudz-
dzīvokļu	 māju	 iedzīvotājiem	 kalpo	 kopš	 
1970.	gada.	Tās	jumts	un	nesošās	konstruk-
cijas	 bija	 nolietojušās	 tiktāl,	 ka	 māju	 ie-
dzīvotāji	nolēma	žāvētavas	pārbūvēt.	Pro-
jektam	 tika	 piešķirts	 Ls	 400	 finansējums.	 
Regulāro	 talku	 laikā	 vecā	 žāvētava	 tika	
nojaukta	un	pilnībā	uzbūvēta	jauna.	Iespē-
ju	 robežās	būvniecībā	 izmantoti	vecās	žā-
vētavas	 kokmateriāli.	 No	 tiem	 izgatavoti	
arī	 pie	 žāvētavas	 novietotie	 soli	 un	galds.	
Piesaistot	arī	māju	iedzīvotāju	finansējumu,	
jaunā	 būve	 izdevusies	 daudz	 iespaidīgāka	
par	cerēto	un	tagad	kalpo	ne	tikai	kā	veļas	
žāvētava,	bet	arī	iedzīvotāju	atpūtas	vieta.
	 Visā	 valstī	 īstenotas	 ļoti	 dažādas	 ide- 
jas	–	veidoti	apstādījumi,	iekārtoti	ielu	vin-

grošanas,	sporta	un	atpūtas	laukumi,	uzbū-
vēts	bērnu	rotaļu	namiņš,	nojume	āra	mācī-
bu	klasei,	ģērbtuve	sportistiem,	Carnikavas	
novadā	pludmalē	uzstādīti	vairāki	šūpuļtīk-
li.	Tepat	kaimiņos	–	Salacgrīvā	 -	 biedrība	
Mūsu ķepas	 izveidojusi	 vietu	 pamesto	 un	
noklīdušo	dzīvnieku	pagaidu	izmitināšanai.
	 Dalībniekus	 sveica	 un	 balvu	 –	 
500	eiro	čeku	-	projektu	vadītājiem	pasnie-
dza	KNHM	direktors	 Franks	 van	Bussels	
un	pārstāvis	Latvijā	Niko	Opdams.	Apsvei-
kuma	vārdus	 teikt	 bija	 ieradies	 arī	Nīder-
landes	 vēstnieks	 Latvijā	 Hendriks	 Gerits	
Kornelis	van	den	Dols.
	 2013.	 gads	 bija	 jau	 otrais,	 kad	 projek-
tus	 šajā	 konkursā	 varēja	 īstenot	 Limbažu	
novada	 pagastu	 aktīvie	 iedzīvotāji.	 Šogad	
KNHM	 līdzfinansētā	 programma	 Limba-
žu	novadā	noritēs	pēdējo	gadu.	Plānots,	ka	
konkurss	 Sabiedrība ar dvēseli 2014	 tiks	
izsludināts	marta	sākumā.	Nosacījumi	būs	
tādi	paši	kā	iepriekš	–	projektam	jābūt	no-
zīmīgam	 vietējai	 kopienai,	 tajā	 jāiesaistās	
vismaz	 10	 iedzīvotājiem.	Maksimālais	 at-
balsts,	uz	ko	varēs	pretendēt,	ir	1000	eiro.

Anna Siliņa,
attīstības un projektu koordinatore

Viļķenieši Sabiedrība ar 
dvēseli 2013 noslēguma 

pasākumā Lielvārdē

Viļķenieši kopā ar projekta komisiju noslēguma pasākumā Lielvārdē

Limbažu sākumskolas pirmklasnieki ar prieku izbauda aizraujošu muzeja stundu kopā ar 
muzeja speciālisti Sarmīti Vildi, izspēlējot gan nelielu etīdi no pasakas, gan izveidojot katrs 
savu cimdiņa rakstu no dabas materiāliem

mailto:e-pasts - tic@limbazi.lv
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PASkAidrojumA rAkSTS
Limbažu novada pašvaldības 2013. gada 

27. decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 54 
Nolikums par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 

2014. – 2016. gadam

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Saistošo no-
teikumu projekta 
nepieciešamī-
bas pamatojums

Zvejniecības likuma 10. panta trešā daļa paredz, ka pašvaldība izdod sais-
tošos noteikumus licencētai amatierzvejai – makšķerēšanai un zemūdens 
medībām – tās administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar nor-
matīvajiem aktiem par licencēto amatierzveju šajos ūdeņos paredzēta zvejas 
tiesību izmantošana ar īpašām zvejas atļaujām (licencēm).  
Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 574 Licencētās 
amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 7. punkts noteicis, ka licencētās 
makšķerēšanas organizētājs izstrādā ūdenstilpes licencētās makšķerēšanas 
nolikumu. Tajā paredz licencētās makšķerēšanas noteikumus un citus nosa-
cījumus makšķerēšanai konkrētajā ūdenstilpē, 10. punkts paredz nepiecieša-
mos saskaņojumus, savukārt 13. punkts nosaka, ka pēc saskaņotā nolikuma 
saņemšanas pašvaldība to apstiprina ar saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka licencētās makšķerēšanas kārtību, limitus, mak-
šķerēšanas atļauju izsniegšanas kārtību un maksu, kā arī citus nosacījumus 
makšķerēšanai Lādes ezerā.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz uzņēmēj-
darbības vidi 
pašvaldības 
teritorijā

Nav attiecināms.

5.Informācija 
par administratī-
vajām procedū-
rām

Nav attiecināms.

6. Informācija 
par konsultāci-
jām ar privātper-
sonām

Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izstrādē konsultējusies ar 
biedrības Lādes ezers pārstāvjiem.
Saistošo noteikumu projekts ievietots Limbažu novada pašvaldības mājaslapā 
www.limbazi.lv.

D. Zemmers,
Limbažu novada domes priekšsēdētājs

SAISToŠIE NoTEIKUMI Nr. 54
Nolikums par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 

2014. – 2016. gadam
 APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.12.2013. sēdes lēmumu (protokols Nr. 24, 4.§)
 Izdots saskaņā ar Zvejniecības likuma 10. panta trešo daļu un Ministru kabineta 14.10.2003. 
noteikumu Nr. 574 Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas kārtība

 1. Vispārīgie jautājumi
 1.1.  Lādes ezers (246 ha) atrodas Limbažu novada Limbažu pagasta teritorijā un saskaņā ar Ci- 
villikuma 1102. panta I pielikumu ir publiska ūdenstilpe.
 1.2. Lādes ezeru apsaimnieko biedrība Lādes ezers saskaņā ar Limbažu novada domes  
2010. gada 28. maija lēmumu par ūdenstilpes nomas līgumu Nr. 1, ar ko Lādes ezers tiek iznomāts 
biedrībai Lādes ezers licencētās makšķerēšanas organizēšanai.
 1.3. Licencēta makšķerēšana Lādes ezerā tiek ieviesta saskaņā ar Ministru kabineta 2003. gada  
14. oktobra noteikumiem Nr. 574 Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība, lai racionāli 
izmantotu vērtīgo zivju krājumus ūdeņos, kuros zivju ieguve ir pieļaujama ierobežotā apjomā un tā 
sniedz papildu līdzekļus zivju krājumu pavairošanai un aizsardzībai, kā arī makšķerēšanas tūrisma 
un attiecīgās infrastruktūras attīstībai.
 1.4. Licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā, pamatojoties uz Limbažu novada pilnvarojuma līgumu, 
organizē biedrība Lādes ezers (reģ. Nr. 40008105793, Dzenīši, Limbažu pagasts, Limbažu novads,  
LV - 4011).

 2. Makšķerēšanas tiesības
 2.1. Nodarboties ar licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā ir tiesības jebkurai fiziskai personai, 
kura ir iegādājusies (saņēmusi) attiecīgu licenci.
 2.2. Visām personām makšķerēšanas laikā jābūt klāt dokumentam, kas ļauj identificēt personu 
(vārds, uzvārds, personas kods), bet personām (izņemot invalīdus) vecumā no 16 līdz 65 gadiem 
arī derīgai makšķerēšanas kartei, bet invalīdiem vecumā no 16 gadiem līdz 65 gadiem – invalīda 
apliecībai.
 2.3. Gada bezmaksas makšķerēšanas licences ir tiesīgi saņemt Lādes ezera pieguļošo zemju 
īpašnieki un viņu ģimenes locekļi, bērni un pusaudži vecumā līdz 16 gadiem un personas, kas 
vecākas par 65 gadiem, invalīdi un politiski represētās personas,(atbilstoši MK 574. noteikumu 
23. punktam), kā arī Limbažu pagasta teritorijā dzīvojošie maznodrošinātie iedzīvotāji. Gada bez-
maksas makšķerēšanas licences izsniedz saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības un licencētās 
makšķerēšanas organizētāja savstarpēji saskaņotu lēmumu atbilstoši pašvaldības apstiprinātam 
attiecīgo personu sarakstam, kurā ir sniegts pamatojums bezmaksas licences piešķiršanai. 
 2.4. Lai saņemtu gada bezmaksas licenci, šī nolikuma 2.3. punktā minētajām personām jāie-
sniedz attiecīgs iesniegums pašvaldībā vai licencētās makšķerēšanas organizētājam ar pamatoju-
mu bezmaksas licences saņemšanai. Tomēr pēc šī nolikuma 5.8. punktā minētā bezmaksas licenču 
kopējā limita izmantošanas, papildu bezmaksas licences netiek izsniegtas un makšķerniekam vis-
pārējā kārtībā jāiegādājas attiecīgajā termiņā derīga licence.
 3. Licencētās makšķerēšanas noteikumi
 3.1. Licencētā makšķerēšana atļauta visa Lādes ezera platībā (karte šī nolikuma 1. pielikumā).
 3.2. Licencētās makšķerēšanas periodi ir iedalīti sezonās:
 3.2.1. Ziemas sezona: 1. janvāris – 30. aprīlis;
 3.2.2. Atklāta ūdens sezona: 1. maijs – 31. decembris.
 3.3. Licencētā makšķerēšana Lādes ezerā notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada  
22. decembra noteikumiem Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi.
 3.4. Bērniem un pusaudžiem līdz 16 gadu vecumam bez pieaugušo klātbūtnes makšķerēt no 
laivas aizliegts.
 3.5. Par drošību uz ūdens makšķerēšanas laikā atbild makšķernieks.
 3.6. Licencētā makšķerēšana atļauta:
 3.6.1. no krasta, izmantojot 10 metru tauvas joslu un no ūdenstilpē īpaši ierīkotām laipām;
 3.6.2. no saskaņā ar Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumiem Nr. 213 Ceļu satik-
smes drošības direkcijā reģistrējamo kuģošanas līdzekļu reģistrācijas kārtība reģistrētām airu lai-
vām, tai skaitā Lādes ezera krastiem pieguļošās zemes īpašniekiem piederošām laivām;
 3.6.3. no ledus.
 3.7. Pēc nolikuma 3.3. punktā minēto Ministru kabineta 2009. gada 22. decembra noteikumu 
Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi noteiktā loma svara vai skaita sasniegšanas makšķerēšana ir 
jāpārtrauc.

 4. Vides un dabas aizsardzības prasības
 4.1. Aizliegts kurināt ugunskurus (izņemot speciāli norādītās vietas), lauzt, cirst, zāģēt kokus un 
krūmus, bojāt zaļo zonu, piesārņot apkārtni un ūdenstilpi.
 4.2. Transporta piebraukšana un novietošana Lādes ezera tuvumā uz privātām zemēm atļauta 
tikai ar attiecīgā zemes īpašnieka atļauju. Iebraukšana tauvas joslā (10 m joslā no krasta) katego-
riski aizliegta.

 5. Licenču veidi, maksa licencēm un skaits
 5.1. Licencētā makšķerēšanā Lādes ezerā noteiktas šādas licences: 

 5.2. Visa veida gada, sezonas, mēneša un vienas dienas licences makšķerēšanai Lādes ezerā 
dod tiesības tās saņēmējam makšķerēt no krasta, no laipas, no laivas vai no ledus.
 5.3. Kopējais licenču skaits nav ierobežots, izņemot gada bezmaksas licences, kurām noteikts 
skaita limits 100 gab. un kas tiek saņemtas saskaņā ar šī nolikuma 2.3. un 2.4. punktu.
 5.4. Gada un gada bezmaksas licences derīgas attiecīgajā gadā no 1. janvāra līdz 31. decem-
brim.

 6. Licenču noformēšana un realizācija
 6.1. Visās licencēs (paraugs šī nolikuma 2A-2F pielikumos) tiek uzrādīts: licences veids un iz-
sniegšanas datums, kārtas numurs, cena, derīguma datums vai termiņš, makšķerēšanas vieta, 
lomu uzskaites tabulas paraugs (forma), licencētās makšķerēšanas organizētājs Lādes ezerā, li-
cences izsniedzēja paraksts, izsniegšanas vieta un licences saņēmēja vārds, uzvārds, personas 
kods, paraksts.
 6.2. Licencei jābūt noformētai un uzskaitītai atbilstoši Valsts ieņēmuma dienesta (VID) prasībām.
 6.3. Licences pārdod:
 6.3.1. biedrība Lādes ezers Limbažu pag. Dzenīšos, tālr. 26541667;
 6.3.2. veikalā Ne asakas Jūras ielā 1, Limbažos, tālr. 29284851;
 6.3.3. pašvaldības pilnvarota persona Limbažu pag. Saulītēs, tālr. 26473765; 
 6.3.4. pašvaldības pilnvarota persona Limbažu pag. Ceļmalās, tālr. 28303786.

 7. No licencēm iegūto līdzekļu izlietojums
 7.1. 20% no licenču realizācijā iegūtās kopējās summas katru pusgadu (līdz 10. jūlijam par pirmo 
pusgadu un līdz 10. janvārim par otro pusgadu) tiek pārskaitīti valsts pamatbudžetā Zivju fonda 
dotācijas ieņēmumu veidošanai.
 7.2. 80% no licenču realizācijā iegūtās kopējās summas paliek licencētās makšķerēšanas or-
ganizētāja rīcībā. Tos izmanto licencētās makšķerēšanas organizēšanai un tās pārvaldes nodroši-
nāšanai, zivju mazuļu iegādei zivju resursu papildināšanai, Lādes ezera krastu sakopšanai, zivju 
aizsardzībai, kā arī licencētās makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izvei-
došanai un uzturēšanai.

 8. Lomu uzskaite
 8.1. Visu licenču īpašnieku obligāts pienākums neatkarīgi no licenču veida ir atgriezt licences ar 
aizpildītu lomu uzskaites tabulu, tās tieši iesniedzot saņemšanas (iegādes) vietā vai arī nosūtot pa 
pastu uz biedrības Lādes ezers adresi, kas norādīta uz attiecīgās licences:
 8.1.1. vienas dienas licenci 3 (trīs) dienu laikā pēc tās izmantošanas;
 8.1.2. mēneša licenci, sezonas licenci, gada licenci un gada bezmaksas licenci 7 (septiņu) dienu 
laikā pēc licences derīguma termiņa beigām.
 8.2. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no tās veida obligāti jāreģistrē savi lomi, norādot 
datumu, zivju sugu, loma lielumu (zivju skaitu) un svaru. Vienas dienas licenču īpašnieki ieraksta 
minētos datus licences otrajā pusē norādītajā tabulā, bet mēneša un sezonas licenču (neatkarīgi no 
to veida) un gada bezmaksas licenču īpašnieki ieraksta minētos datus lomu uzskaites tabulā atbil-
stoši licencē norādītajam paraugam (šī nolikuma 3. pielikums), to pievienojot atgrieztajai licencei.
 8.3. Vienas dienas licenču īpašniekiem, kuri nebūs atgriezuši attiecīgās licences 8.1. punktā 
norādītajos termiņos vai sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta iespēja iegādāties jebkāda 
veida licences makšķerēšanai Lādes ezerā kārtējā gadā. Mēneša, sezonas licenču (neatkarīgi no 
to veida) un gada bezmaksas licenču īpašniekiem, kuri neatgriezīs attiecīgās licences vai sakarā ar 
cita veida pārkāpumu, būs liegta iespēja iegādāties jebkāda veida licences makšķerēšanai Lādes 
ezerā kārtējā un nākamajā gadā.
 8.4. Biedrība Lādes ezers līdz nākamā gada 1. februārim nosūta Pārtikas drošības, dzīvnieku 
veselības un vides zinātniskajam institūtam BIOR informāciju par visa veida pārdotajām licencēm 
un kopējo lomu uzskaiti zivju krājumu novērtēšanai.

 9. Makšķerēšanas sacensības
Attiecīgās makšķerēšanas sacensības rakstiski jāpiesaka biedrībai Lādes ezers 10 (desmit) dienas 
pirms to norises dienas un sacensību nolikumi jāsaskaņo atbilstoši spēkā esošajiem Ministru kabineta  
2009. gada 22. decembra noteikumiem Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi, kā arī papildus tie jā-
saskaņo ar biedrību Lādes ezers, ja tā nav sacensību organizētāja. Sacensību dalībniekiem obligāti 
jāiegādājas derīga termiņa licences makšķerēšanai Lādes ezerā. Makšķerēšanas sacensību orga-
nizētājiem, kuri neievēros šajā punktā minētās prasības, būs liegtas tiesības organizēt attiecīgās 
makšķerēšanas sacensības Lādes ezerā kārtējā un nākamajā gadā.

 10. Licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības prasību kontrole
Licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības noteikumu ievērošanas kontroli Lādes ezerā veic 
Valsts vides inspekcija, policija un Zemessardze. Tāpat kontroli veic Valsts vides pārvaldes pilnva-
rotas personas, Limbažu novada pilnvarotas amatpersonas, kuras ir tiesīgas sastādīt protokolu par 
licencētās makšķerēšanas noteikumu pārkāpumu un nosūtīt to institūcijai vai amatpersonai, kura 
pilnvarota izskatīt administratīvā pārkāpuma lietu.

 11. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi
 11.1. Sadarbībā ar pašvaldību sniegt informāciju laikrakstā Latvijas Vēstnesis un vietējā laik-
rakstā Auseklis par pašvaldības saistošajiem noteikumiem par licencētās makšķerēšanas ieviešanu 
Lādes ezerā un nodrošināt atbilstošu labi saskatāmu norādes zīmju izvietošanu tās piekrastē.
 11.2. Nodrošināt makšķerēšanas licenču pieejamību saskaņā ar šī nolikuma 6.3. punktu.
 11.3. Reģistrēt, uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas licences atbilstoši normatīvajos aktos no-
teiktām prasībām.
 11.4. Nodrošināt to līdzekļu, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences, izlietošanu atbilstoši 
šī nolikuma 7. punktam.
 11.5. Reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas licences uzskaites žurnālā.
 11.6. Veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbilstoši šī nolikuma 8. punktā noteiktajai kārtībai.
 11.7. Iepazīstināt makšķerniekus ar šo nolikumu.
 11.8. Noteikt atbildīgo personu, kura pēc Valsts vides dienesta pilnvarotās personas vai paš-
valdības pilnvarotās personas statusa iegūšanas piedalās vides un zivju resursu aizsardzības 
un uzraudzības pasākumos, kā arī katru gadu līdz 31. decembrim iesniedz Valsts vides dienestā 
informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdenstilpes apsaimniekošanā, tai skaitā par šī nolikuma  
7.2. punktā paredzētajiem pasākumiem zivju resursu papildināšanai un aizsardzībai, kā arī licen-
cētās makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanai un uzturēšanai.
 11.9. Iesniegt Lauku atbalsta dienestā (Republikas laukums 2, Rīga, LV - 1981) pārskatu par 
realizēto makšķerēšanas licenču skaitu un licenču veidiem, iegūtajiem naudas līdzekļiem un to izlie-
tojumu divas reizes gadā – par katru iepriekšējo pusgadu – attiecīgi līdz 15. jūlijam un 15. janvārim.
 11.10. Iesniegt līdz nākamā gada 1. februārim pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 
zinātniskajam institūtā BIOR makšķernieku aizpildītās un atpakaļ atdotās licences zivju resursu no-
vērtēšanai.
 11.11. Sagatavot makšķerēšanas vietas laipas, laivu piestātnes un iznomāt laivas.
 11.12. Licencētās makšķerēšanas organizētājs, ievērojot zinātniskās rekomendācijas, zivju uz-

Licences nosaukums Cena
EUR/Ls gab.

5.1.1. Vienas dienas licence makšķerēšanai no ledus, no krasta, no laipas vai 
laivas Lādes ezerā 2,85 / 2

5.1.2. Atklāta ūdens sezonas licence makšķerēšanai no krasta, no laipas vai 
laivas Lādes ezerā 21,34 / 15

5.1.3. Ziemas sezonas licence makšķerēšanai no ledus Lādes ezerā 14,23 / 10
5.1.4. Gada licence makšķerēšanai Lādes ezerā 35,57 / 25
5.1.5. Gada bezmaksas licence makšķerēšanai Lādes ezerā (100 gab.) -
5.1.6. Mēneša licence makšķerēšanai no krasta, no laipas, no laivas vai ledus 
Lādes ezerā 7,11 / 5
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1. PIELIKUMS 
Nolikumam par 

licencēto makšķerēšanu 
Lādes ezerā 

2014. – 2016. gadam

Lādes ezera karte

2A. PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 

2014. – 2016. gadam
Biedrība
Lādes ezers
Reģ. Nr. 
40008105793

Vienas dienas licence
makšķerēšanai no ledus, 

no krasta, no laipas 
vai laivas 

Lādes ezerā
Nr. LB 1- 0000

20___ .g. ___________

_____________________
(izsniegšanas vieta)

Licences cena 
2,85 EUR / Ls 2

____________________
(izsniedzēja paraksts)

Ar Nolikumu 
esmu iepazinies

_____________________
(licences 

saņēmēja vārds, 
uzvārds, paraksts)

 Biedrība Lādes ezers, reģ. Nr. 40008105793,
 Dzenīši, Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV - 4011
 

Vienas dienas licence makšķerēšanai 
no ledus, no krasta, no laipas vai laivas 

 Lādes ezerā

Nr. LB 1- 0000

 
Licence izsniegta 20___. g. „_____” _____________________

Izsniegšanas vieta
___________________________________________________
Licences cena 2,85 EUR / Ls 2

Licence izsniegta
___________________________________________________ 

(vārds, uzvārds)
 
 

Bez makšķernieka kartes, personas datiem un makšķerēša-
nas datuma licence nav derīga!

	 l Šī licence atļauj iegūt un vienā dienā lomā paturēt 2009. gada 22. decembra 
MK noteikumos Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi noteikto zivju skaitu un dau-
dzumu. 
	 l Makšķerēšanai no krasta atļauts izmantot 10 m tauvas joslu vai īpaši ierīko-
tas laipas! 

 Godātais makšķerniek! Lūdzu, neaizmirsti par savu pienākumu 
atgriezt licenci ar ierakstītu lomu trīs dienu laikā tās iegādes vietā vai 
arī nosūti uz biedrības Lādes ezers adresi, kas norādīta uz licences!

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa tālr. 26541667
Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto licenču 

vērtība netiek atgriezta!

Ar cieņu – 
 biedrība Lādes ezers

Paldies par izpratni un
ne asakas!

Lomu uzskaites tabula
DATUMS ZIVS SUGA SKAITS SVARS

2B. PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 

2014. – 2016. gadam

	 l Šī licence atļauj iegūt un vienā dienā lomā paturēt 2009. gada 22. decembra 
MK noteikumos Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi noteikto zivju skaitu un dau-
dzumu. 
	 l Makšķerēšanai no krasta atļauts izmantot 10 m tauvas joslu vai īpaši ierīko-
tas laipas! 
 Godātais makšķerniek! Lūdzu, neaizmirsti par savu pienākumu atgriezt 
licenci kopā ar lomu uzskaites tabulu (atbilstoši iepriekš norādītajam 
paraugam) tās iegādes vietā 7 dienu laikā pēc licences derīguma termiņa 
beigām vai arī nosūti uz biedrības Lādes ezers adresi, kas norādīta uz li-
cences!

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa tālr. 26541667
Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto licenču 

vērtība netiek atgriezta!

Ar cieņu – 
 biedrība Lādes ezers

Paldies par izpratni un
ne asakas!

Lomu uzskaites tabula (paraugs)
DATUMS ZIVS SUGA SKAITS SVARS

2C. PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 

2014. – 2016. gadam
Biedrība
Lādes ezers
Reģ. Nr. 
40008105793
Ziemas sezonas licence 
makšķerēšanai no ledus 

Lādes ezerā
Nr. L 1- 0000

20___ .g. ___________

_____________________
(izsniegšanas vieta)

Licences cena 
14,23 EUR / Ls 10 

____________________
(izsniedzēja paraksts)

Ar Nolikumu 
esmu iepazinies

_____________________
(licences saņēmēja vārds, 

uzvārds, paraksts)

 Biedrība Lādes ezers, reģ. Nr. 40008105793,
 Dzenīši, Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV - 4011
 

Ziemas sezonas licence makšķerēšanai no ledus 
Lādes ezerā

Nr. L 1- 0000

Licence izsniegta 20___. g. „_____” _______________________

Licence derīga līdz 20___. g. „_____” _____________________
___________________________________________________

Licences cena 14,23 EUR / Ls 10 

Licence izsniegta
___________________________________________________ 

(vārds, uzvārds)
 
 
Bez makšķernieka kartes, personas datiem un makšķerēša-

nas datuma licence nav derīga!

	 l Šī licence atļauj iegūt un vienā dienā lomā paturēt 2009. gada 22. decembra 
MK noteikumos Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi noteikto zivju skaitu un dau-
dzumu. 

 Godātais makšķerniek! Lūdzu, neaizmirsti par savu pienākumu atgriezt 
licenci kopā ar lomu uzskaites tabulu (atbilstoši iepriekš norādītajam 
paraugam) tās iegādes vietā 7 dienu laikā pēc licences derīguma termiņa 
beigām vai arī nosūti uz biedrības Lādes ezers adresi, kas norādīta uz li-
cences!

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa tālr. 26541667
Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto licenču 

vērtība netiek atgriezta!

Ar cieņu – 
 biedrība Lādes ezers

Paldies par izpratni un
ne asakas!

Lomu uzskaites tabula (paraugs)
DATUMS ZIVS SUGA SKAITS SVARS

Godātais makšķerniek! Esi uzmanīgs uz ledus!

skaišu rezultātus un 2002. gadā Valsts zivsaimniecības pārvaldē apstiprinātos Lādes ezera zivsaim-
nieciskās ekspluatācijas noteikumus, ar nolūku regulāri (vismaz vienu reizi trijos gados) papildināt 
zivju krājumus makšķernieku vajadzībām, uzlabot zivju krājumu racionālu izmantošanu, limitēt vēr-
tīgo zivju sugu ieguvi, kontrolēt ezera un tā piekrastes antropogēno slodzi, īsteno šādu pasākumu 
plānu:
 11.12.1. 2014. - 2016. gads – līdaku krājumu pavairošana, ielaižot līdz 124 000 līdaku kāpuru 
gadā;
 11.12.2. 2014. - 2016. gads – zandartu krājumu atjaunošana, ielaižot aptuveni 24 000 vienvasa-
ras mazuļu gadā;
 11.12.3. regulāra noteikumu ievērošanas kontrole un makšķerēšanas licenču pārbaudes. 

 12. Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbības ilgums
 12.1. Licencētās makšķerēšanas nolikums stājas spēkā pēc tā saskaņošanas šī nolikuma sa-
skaņojuma lapā norādītajās institūcijās un apstiprināšanas ar Limbažu novada pašvaldības saisto-
šajiem noteikumiem likuma Par pašvaldībām 45. pantā noteiktajā kārtībā.
 12.2. Informāciju par licencētās makšķerēšanas vietām, makšķerēšanas organizētāju un mak-
šķerēšanas licences iegādes iespējām pašvaldība ne vēlāk kā mēnesi pirms licencētās makšķerē-
šanas sākuma publicē laikrakstā Latvijas Vēstnesis un vietējā laikrakstā Auseklis.
 12.3. Licencētās makšķerēšanas nolikuma darbības ilgums ir 3 gadi no spēkā stāšanās dienas.

 13. Atbildība
 Šī nolikuma neievērošanas gadījumā makšķerniekiem tiek piemēroti sodi saskaņā ar pastāvošo 
likumdošanu.

 14. Nolikuma pielikumi
 14.1. Lādes ezera karte (1. pielikums).
 14.2. Licenču paraugi (2A - 2F pielikumi).
 14.3. Lomu uzskaites tabula (3. pielikums).
 14.4. Saskaņojumu lapa.

D. Zemmers, 
Limbažu novada domes priekšsēdētājs

Biedrība
Lādes ezers
Reģ. Nr. 
40008105793

Atklāta ūdens sezonas 
licence makšķerēšanai 
no krasta, no laipas vai 

laivas Lādes ezerā
Nr. L 1- 0000

20___ .g. ___________

_____________________
(izsniegšanas vieta)

Licences cena 
21,34 EUR / Ls 15

____________________
(izsniedzēja paraksts)

Ar Nolikumu 
esmu iepazinies

_____________________
(licences 

saņēmēja vārds, 
uzvārds, paraksts)

 Biedrība Lādes ezers, reģ. Nr. 40008105793,
 Dzenīši, Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV - 4011
 
Atklāta ūdens sezonas licence makšķerēšanai no krasta, no 

laipas vai laivas 
Lādes ezerā

Nr. L 1- 0000

Licence izsniegta 20___. g. „_____” _______________________

Licence derīga līdz 20___. g. „_____” _____________________
___________________________________________________

Licences cena 21,34 EUR / Ls 15

Licence izsniegta
___________________________________________________ 

(vārds, uzvārds)
 
 
Bez makšķernieka kartes, personas datiem un makšķerēša-

nas datuma licence nav derīga!

Turpinājums	8.	lpp.
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	 Jau	piecpadsmito	gadu	vakar-
skolā	notika	Rūķu	balle.	Arī	 šo-
gad	to	organizēja	skolas	pedago-
gi,	 darbinieki	 un	 skolēnu	 dome.	
Vakarskolas	 Rūķu	 balle	 ir	 īpašs	
pasākums,	jo	audzēkņi	te	satiekas	
nevis	klasē,	bet	pavisam	citā	gai-
sotnē.	Šī	balle	 ir	 kā	vakarskolas	
spogulis,	reizi	gadā	tā	parāda,	kas	
mēs	esam	un	kāda	ir	vakarskolas	
īpašā	 vieta	 pārējo	 skolu	 saimē.	
Šogad	varam	lepoties	kopumā	ar	
84	mūsu	audzēkņu	atvasītēm.
	 	Katru	gadu	Rūķu	ballē	mazos	
viesus	 iepriecinām	 ar	 kādu	 pa-

saku	 ludziņu	 vai	 Ziemassvētku	
stāstu.	Šogad	atvērām	 Sniegbal-
tītes	 skolu,	 kurā	 mācījās	 meža	
zvēriņi:	 zaķēni,	 vāverīte,	 ezītis,	
lācēns,	 vilcēns	 un	 arī	 zirgs,	 kas	
solījās	 palikt	 pie	 mums	 vese-
lu	 gadu.	 Par	 pamatīgu	 smieklu	
devu	parūpējās	vilcēns	ar	savām	
nebēdnībām,	bet	Sniegbaltīte	 un	
zvērēni	 visus	 sanākušos	 bērnus	
un	 arī	 viņu	 vecākus	 iesaistīja	
jautrās	 rotaļās.	 Pēc	 kārtīgas	mā-
cīšanās	 Sniegbaltītes	 skolā	 pie	
mums	 ieradās	 Sala	 vectētiņš	 ar	
dāvanām	 visjaunākajiem	 skol-

nieciņiem.	 Pēc	 ballēšanās	 bērnu	
vecāki	teica:	-	Galvenais, ka bēr-
niem patika, bija daudz pārstei-
gumu, bija īsti svētki!	Mums	sa-
vukārt	 prieks,	 ka	 bija	 ieradušies	
arī	vairāki	tēti.
	 Par	 norisēm	 sirsnīgs	 paldies	
Rūķu	balles	organizētājiem,	īpaši	
Sniegbaltītei,	Sala	vectētiņam	un	
zvērēniem.	Paldies	Limbažu	Bēr-
nu	un	jauniešu	centram	par	atsau-
cību	un	īpašs	paldies	mūsu	spon-
soram	-	veikalu	tīklam	Maxima.

Džūlija Sniķere

	 Zvaigznes	dienas	priekšvakarā	
pēc	Umurgas	kultūras	nama	vadī-
tāja	Armanda	Leimaņa	 ielūguma	
tur	 viesojās	 Maestro	 Raimonds	
Pauls	un	aktieris	Andris	Bērziņš.	
Kultūras	nama	zāle	bija	 skatītāju	
pārpildīta,	par	ko	A.	Bērziņš	 tik-
šanās	 sākumā	 pauda	 izbrīnu	 un	
pārsteigumu.	 Maestro	 skatītāji	
sagaidīja,	 piecēlušies	 kājās	 un	 ar	
skaļiem	aplausiem.
	 A.	 Bērziņš	 skatītājiem	 atgā-
dināja	 par	 šī	 īpašā	 laika	 skrējie-
nu	 un	 norunāja	 vairākas	 Imanta	
Ziedoņa	 epifānijas,	 kas,	 kaut	 sa-
rakstītas	 jau	 sen,	 ir	 ļoti	 aktuālas	
šodien.	 Tikšanās	 reizē	 R.	 Pauls	

skatītājus	priecēja	gan	ar	muzikā-
liem	 priekšnesumiem,	 gan	 savu	
vēstījumu	par	dzīvi.	Savā	vienrei-
zējā,	 mazliet	 ironiskā	 skatījumā	
R.	 Pauls	 pastāstīja,	 kā	 muzicēts	
dažādās	vietās	kopā	ar	dažādiem	
aktieriem	un	 solistiem,	kā	viņam	
klājies	 Konservatorijas	 gados	 un	
kā	pagājusi	politiskā	karjera.	Ska-
tītāji	 klausījās	 viņa	 kompozīcijas	
Dziesmiņa par prieku, Sirdsapzi-
ņas tīrība, Rudens ogle, Svētva-
kars	 u.c.	Viens	 no	muzikālajiem	
priekšnesumiem	 bija	 instrumen-
tāla	 melodija,	 ko	 Maestro	 sa-
rakstījis,	iedvesmojoties	no	mūsu	
novadnieka	 Friča	 Bārdas	 dzejas.	

Tikšanās	 noslēgumā	 komponists	
novēlēja,	 lai	Umurgas	 iedzīvotāji	
balso	par	to	partiju,	kura	kultūras	
namam	 nopirks	 kārtīgas klavie-
res.
	 Pēc	 sarīkojuma	 Maestro	 pau-
da	 gandarījumu,	 ka	 umurdzieši	
ir	tik	aktīvi	un	apmeklē	sarīkoju-
mus.	Katrs,	kurš	vēlējās,	 saņēma	 
R.	Paula	un	A.	Bērziņa	autogrāfus.	
Kaut	laukā	bija	ļoti	tumšs,	abi	vie-
si	vēl	devās	uz	Umurgas	kapiem,	
lai	 iedegtu	 svecīti	 pie	 dzejnieka	 
F.	Bārdas	kapa.

Antas Bojanes 
teksts un foto

Umurgas kultūras namā 
viesojas Raimonds Pauls un 

Andris Bērziņš

Vakarskolas Rūķu balle
	 2013.	 gads	 Pāles	 pamatskolā	
pavadīts	 zem	 Veiksmes	 zvaig-
znes.	 Tas	 ir	 bijis	 gana	 darbīgs,	
skolas	dzīvē	iecerētais	īstenots	par	
visiem	simts	procentiem.	
	 Gribas	 nedaudz	 atskatīties…	
Gads	 sākās	 ar	 skolas	 rīkoto	 se-
mināru	 mūsu	 un	 kaimiņnovadu	
skolotājiem,	 kuri	 strādā	 ar	 bēr-
niem,	kam	ir	mācīšanās	grūtības.	
Visa	 gada	 garumā	 turpinājās	 sa-
darbība	ESF	projektā	ar	Limbažu	
3.	 vidusskolas	 struktūrvienību	 - 
Jauniešu	 un	 pieaugušo	 vakara	
(maiņu)	 vidusskolu.	 Tālab	 skolā	
strādāja	psihologs,	darbojās	paga-
rinātā	dienas	grupa,	notika	skolē-
nu	diskusijas	ar	karjeras	speciālis-
tu,	bija	iespēja	piedalīties	dažādās	
projekta	 aktivitātēs	 ārpus	 skolas.	
Atjaunojām	veco	tradīciju,	aicinot	
pagasta	bērnus	un	pieaugušos	uz	
Ģimeņu	 ziemas	 sporta	 dienu.	Ar	
skolēnu	 priekšnesumiem	 esam	
kuplinājuši	 pagasta	 organizētos	
kultūras	pasākumus.
	 Mērķtiecīga	 un	 rūpīga	 darba	
rezultātā,	 mācot	 mūsu	 skolas	 iz-
glītojamos,	plānojot	un	 izvērtējot	
darbību,	martā	skola	akreditēta	uz	
6	gadiem.	Un	ne	jau	velti,	jo	mūsu	
skolas	skolēni	labi	startējuši	mācī-
bu	priekšmetu	olimpiādēs,	viņiem	
ir	augsti	sasniegumi	sportā,	dzies-
mu	un	deju	konkursos.
	 Pateicoties	 organizācijas	 Lim-
bažu fonds	 atbalstam,	 tika	 dota	
iespēja	 sarūpēt	 nepieciešamos	
mācību	piederumus,	lai	varētu	la-
bāk	sākt	 jauno	mācību	gadu.	Jau	
2	gadus	veiksmīgi	sadarbojamies	
ar	 latvieti	 Daumantu	Viku	 Flori-
dā,	par	organizāciju	saziedotajiem	
līdzekļiem	esam	varējuši	atbalstīt	
daudzu	 skolēnu	 ģimenes,	 piešķi-

rot	bērniem	brīvpusdienas.
	 Vasaras	 periods,	 kā	 vienmēr,	
ir	 gatavošanās	 jaunajam	 mācību	
gadam.	Bija	daudz	nezināmo	par	
mācību	 līdzekļu	 iegādi	un	bažas,	
vai	varēsim	izremontēt	divas	mā-
cību	 telpas.	 Pateicoties	 pašvaldī-
bas	 atbalstam	 un	 papildus	 iegū-
tajiem	 līdzekļiem	 par	 nometņu	
organizēšanu	 skolas	 telpās,	 tika	
iegādāti	nepieciešamie	mācību	lī-
dzekļi	 un	 varējām	 ievest	 1.	 klasi	
un	5	-	6	gadīgos	bērnus	izremon-
tētās	telpās.	Liels	prieks	un	ganda-
rījums	skolas	kolektīvam	bija	par	
programmas	 Jaunatne darbībā 
atbalstīto	 projektu	 Īpašu cilvēku 
īpašas prasmes	 un	 pašvaldības	
līdzfinansēto	iespēju	kopā	ar	pie-
cu	 valstu	 jauniešiem	 piedalīties	
projekta	aktivitātēs	Slovēnijā.
	 Esam	 lepni	 –	 par	 saziedotiem	
līdzekļiem	 no	 jauna	 darināts	 un	
25.	 oktobrī	 iesvētīts	 vēsturiskais	
1940.	gada	skolas	karogs.
	 Plānojot	skolas	attīstību	ilgter-
miņā,	pateicoties	skolēnu,	vecāku	
un	skolotāju	ieguldītajam	darbam	
analizējot	un	plānojot,	gada	noga-
lē	pašvaldības	domes	sēdē	apstip-
rināts	Pāles	pamatskolas	attīstības	
plāns	2014.	-	2019.	gadam.
	 Gads	bijis	 darbīgs!	Tikai	 strā-
dājot,	 mēs	 varam	 īstenot	 savus	
sapņus.	Astroloģes	Ivetas	Meinar-
tes-Nīmantes	 ezoteriskajā	 pētīju-
mā	par	Pāles	skolu	teikts:	-	Skolai 
nepatīk nekā nedarīšana, slin-
kums, tumsa.	Skolas	saimes	vārdā	
paldies	 visiem	 mūsu	 labvēļiem!	
Lai	darbīgs	un	gaismas	apspīdēts	
2014.	gads!

Ziedonis Rubezis,
Pāles pamatskolas direktors 

Zem Veiksmes zvaigznes

Saruna ar Rai-
mondu Paulu 

un Andri Bērzi-
ņu par aktuālo, 

muzicēšanu 
un kārtīgām 

klavierēm

Sniegbaltītes skolā mācības var sākties

	 13.	 janvārī	 Limbažu	 Dienas	
centrā	 tika	gaidītas	dažādas	mas-
kas.	Atnāca	Vilks	un	Sarkangalvī-
te,	Suns	un	Karlsons,	Salavecītis	
un	Pīķa	dāma,	Velnenīte	un	Meža	
Gariņš,	 Daktere,	 Čigānmeitene	
un	 Panks,	 atlidoja	 Brīnumputns.	
Sarīkojumu	vadīja	Raganiņa.	Gan	
maskas,	 gan	 skatītāji	 labprāt	 ie-

saistījās	dzejoļu	skaitīšanā,	mīklu	
minēšanā,	 dziedāšanā	 un	 rotaļās.	
Skatītāji	balsoja	par	savu	simpāti-
ju	masku.	Darbojās	Laimes	maiss	
un	katra	maska	saņēma	pateicību.
	 Nākamgad	 janvārī	 tiksimies	
jau	trešajā	karnevālā!

Liānas Krastiņas 
teksts un foto

Karnevāls Limbažu 
Dienas centrā

Pasākuma dalībnieki krāšņos tērpos un maskās
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	 2013.	 gada	 1.	 jūnijā	 stājās	 spē-
kā	 Ministru	 kabineta	 2013.	 gada	 
19.	marta	noteikumi	Nr.	147	Noteiku-
mi par profesionālo augu aizsardzības 
līdzekļu lietotāju, augu aizsardzības 
līdzekļu lietošanas operatoru, augu 
aizsardzības līdzekļu pārdevēju un 
augu aizsardzības konsultantu apmā-
cību un apliecību izsniegšanas kārtī-
bu.	Ar	 šo	 noteikumu	 stāšanos	 spēkā	
būtiski	mainījusies	 augu	aizsardzības	
līdzekļu	 (AAL)	 lietotāja,	 konsultan-
ta	un	 tirgotāja	apliecības	 saņemšanas	
kārtība,	kā	arī	izveidots	vēl	viens	ap-
liecības	veids	–	augu	aizsardzības	 lī-
dzekļu	lietošanas	operators.
	 Līdz	šim	apmācības	procesu	veica	
un	 apliecības	 izsniedza	 Valsts	 augu	
aizsardzības	dienests	 (VAAD),	bet	ar	
jauno	 noteikumu	 spēkā	 stāšanās	 brī-
di	 apmācību	 veic	 VAAD	 sertificēti	
apmācības	 vadītāji,	 kuru	 skaitā	 ir	 arī	
Latvijas	Lauku	konsultāciju	un	 izglī-
tības	centra	speciālisti	Ozolniekos	un	
reģionālajos	konsultāciju	birojos.
	 Tāpat	kā	līdz	šim,	lai	iegādātos	un	
lietotu	otrās	 reģistrācijas	 klases	 augu	
aizsardzības	 līdzekļus,	 nepieciešams	
saņemt	 Profesionālā	 II	 reģistrācijas	
klases	augu	aizsardzības	 līdzekļu	 lie-
totāja	 apliecību.	 Lai	 to	 iegūtu,	 jāap-
gūst	27	stundu	mācību	programma	un	
jānokārto	 VAAD	 sagatavotais	 eksā-
mens.	 Ja	 jums	 ir	 augstākā	vai	 vidējā	
profesionālā	 izglītība	 lauksaimniecī-
bā,	šī	programma	nav	obligāta,	jākār-
to	 tikai	 eksāmens.	 Vispirms	 vēlams	
sazināties	 ar	 pagastu	 lauku	 attīstības	

Limbažu Konsultāciju biroja 
informācija par izmaiņām AAL 

lietotāja apliecības saņemšanai

Veidi, kā var iesaistīties:
		 adot	 vilnas	 zeķes	 (43.	 –	 46.	 izmērs	 jeb	
adot	vidēji	14	valdziņu	uz	adatas,	19	–	20	cm	no	
papēža	līdz	pirkstgalam);
	 	adot	 gan	 sieviešu,	 gan	vīriešu,	 gan	pirk-
stainos,	gan	dūrainīšu	cimdus.	Tie	var	būt	arī	no	
cita	materiāla;
	 	ja	jums	nav	dzijas,	bet	labprāt	adītu	zeķes	
vai	cimdus,	lūdzu,	sazinieties	ar	mums,	un	pēc	
iespējas	jums	to	sagādāsim;
	 	ja	 adīt	negribas,	bet	mājās	 ir	 lieki	dzijas	
kamoliņi	(derēs	arī	dzija	no	izārdīta	džempera)	
vai	arī	esat	gatavi	nopirkt	dziju,	varbūt	pat	zeķes	
un	cimdus,	lai	tos	dāvinātu.
Zeķes, cimdus un dziju varat atstāt:
	 	Vidrižu	 pagasta	 pārvaldē	 sociālajai	 dar-
biniecei	Ritai	Dūdai-Čačai	(tālr.	26566053)	vai	
Līgai	Raudiņai,
	 	Limbažos,	veikalā	top!	Stacijas	ielā	22,
	 	sazinoties	ar	Daci	Cīruli,	 tālr.	26130878,	
dace316@gmail.com	(labprāt	aizbraukšu	pakaļ	
vairākiem	zeķu	pāriem,	cimdiem	un	dzijas	ka-
moliem).
	 Ceram,	 ka	 šādā	 veidā	 varēsim	 iepriecināt	
vispirms	 Valsts	 Ugunsdzēsības	 un	 glābšanas	
dienesta	Limbažu	daļas	ugunsdzēsējus	un	ātrās 
palīdzības	darbiniekus,	katram	dāvinot	zeķu	vai	
cimdu	pāri,	tad	Saulkrastu,	Salacgrīvas	un	citu-
rienes	ugunsdzēsējus.	Patiesībā	būtu	brīnišķīgi,	
ja	viens	mazs	Vidzemes	stūrītis	varētu	ieprieci-
nāt	un	svētīt	visas	Latvijas	glābējus.	
	 Mēs	neesam	noteikušas	beigu	datumu,	tomēr	
mudinām	 ilgi	nekavēties,	 lai	 jau	šoziem	zeķes	
un	cimdi	varētu	būt	noderīgi,	bet	arī	nesatrauk-
ties,	 ja	 tomēr	 to	 sanāk	 darīt	 vēlāk,	 jo	 būs	 arī	
nākamās	ziemas	un	aukstais	laiks.	Jau	iepriekš	
vēlamies	pateikties	ikvienam,	kurš	dos	savu	ie-
guldījumu.

«Jautrāk kopā» vārdā – 
Dace un Rita

Iepriecināsim 
arī mūsu glābējus!

	 Šogad	pēc	Ziemassvētku	pārtraukuma	
Vidrižos	 atsākām	plašu	 interešu	 klubiņa	
pensionāriem	 un	 ne	 tikai Jautrāk kopā 
sanākšanu.	 Apspriežot	 nākotnes	 plānus,	
sapratām,	ka	kopīgi	vēlamies	kādam	pa-
līdzēt.	Bet	kam	un	kā?	Pateicoties	Pano-
rāmā	 rādītiem	 sižetiem	par	 ugunsdzēsē-
jiem	un	viņu	nesavtīgo	ieguldījumu	mūsu	
ikdienas	drošībā,	radās	ideja,	ka	jāpalīdz	
mūsu	glābējiem,	kuri	palīdz	dažādās	dzī-
ves	 situācijās.	 Ugunsdzēsējiem	 vilnas	
zeķu	pāris	lieti	noderētu,	dodoties	palīgā	
nelaimē	 nonākušajiem,	 kā	 arī	 sasildītu,	
atgriežoties	 no	 izsaukuma	 un	 novelkot	
slapjos	 zābakus.	Ātrās palīdzības	 brigā-
dēm	 iepriekš	nekad	nav	zināms,	kas	 sa-
gaida	 ceļā,	 īpaši	 rudenī	 un	 ziemā,	 tādēļ	
viņiem	 lieti	 noderētu	 cimdi,	 ko	 uzvilkt,	
dodoties	pie	cietušajiem.
	 Aicinām	ikvienu	adīt	zeķes	un	cimdus.	
Tādējādi	 kopā	mēs	 iepriecināsim	 glābē-
jus,	 praktiski	 palīdzēsim	 un	 arī	 pateik-
simies	 viņiem	 par	 pašaizliedzīgo	 darbu,	
par	tām	neskaitāmajām	dzīvībām,	ko	viņi	
ir	izglābuši	un	vēl	izglābs,	un	par	drosmi,	
saskaroties	 ar	 lielajām	 un	 mazajām	 tra-
ģēdijām.	Klāt	 savam	darinājumam	varat	
pievienot	 laba	 vēlējumus	 un	 labos	 vār-
dus,	lai	silti	ne	tikai	rokām	un	kājām,	bet	
arī	sirsniņai!

Biedrības Igate valdes priekšsēdētājs Valters Piebalgs (no labās) pateicas koncerta dalībniekiem par skaisto un aizkustinošo sniegumu, veltītu 
baznīcas gada jubilejai

konsultantiem	 par	 kursu	 norises	 lai-
kiem.	Līdz	šim	izsniegtās	apliecības	ir	
derīgas	līdz	tajās	norādītā	termiņa	bei-
gām.	Lai	pēc	tam	apliecību	pagarinā-
tu,	nepieciešams	noklausīties	6	stundu	
zināšanu	 atjaunošanas	 kursu.	 Perso-
na,	 kura	 saņēmusi	 profesionālā	AAL	
lietotāja	 apliecību	 otrās	 reģistrācijas	
klases	AAL	lietošanai,	automātiski	uz	 
5	gadiem	iegūst	AAL	pārdevēja	statu-
su	un	AAL	lietošanas	operatora	statu-
su.
	 Jaunums	 ir	 Augu	 aizsardzības	 lī-
dzekļu	lietošanas	operatora	apliecības	– 
tās	 nepieciešamas	 visiem,	 kas	 veic	
darbības	 ar	 otrās	 reģistrācijas	 klases	
AAL,	piemēram,	gatavo	augu	aizsar-
dzības	 līdzekļu	 maisījumus,	 atšķai-
da	 tos	 vai	 izsmidzina	 uz	 lauka.	 Lai	
saņemtu	 šo	 apliecību,	 nepieciešams	
apgūt	 6	 stundu	 mācību	 programmu	
un	 nokārtot	 VAAD	 sagatavoto	 eksā-
menu.	 Ja	 operatoram	 ir	 augstākā	 vai	
vidējā	profesionālā	izglītība	lauksaim-
niecībā,	mācību	 programmas	 apguve	
nav	 obligāta.	 Šajā	 gadījumā	 persona	
iesniedz iesniegumu	 jebkurā	 sev	 iz-
devīgā	VAAD	reģionālajā	struktūrvie-
nībā	 vai	 VAAD	 administrācijā	 Rīgā	
un	kārto	eksāmenu	bez	mācību	kursa	
noklausīšanās.	Operatora	 apliecība	 ir	
derīga	10	gadu.	
	 Limbažu	 konsultāciju	 birojā	 Jūras	
ielā	58	mācību	apliecību	pagarināšana	
notiks	11.	februārī	plkst	9.30.	Sīkāku	
informāciju	 varat	 iegūt	 pie	 savu	 pa-
gastu	 lauku	 attīstības	 konsultantiem	
(Brigitas	 Skujiņas,	 Zaigas	 Blauas,	
Jautrītes	Rudzītes).

Jautrīte Rudzīte,
Limbažu novada 

lauku attīstības konsultante

Igates baznīcai gada jubileja

	 Saulainā	18.	 janvāra	dienā	ar	
ekumenisku	dievkalpojumu	gada	
jubileju	atzīmēja	Igates	Sv.	Jāņa	
Kristītāja	 un	 Marijas	 Magdalē-
nas	baznīca	-	pirmais	ekumenis-
kais	 dievnams	 Latvijā.	 Jubilejai	
veltīto	 dievkalpojumu	 vadīja	
katoļu	priesteris	Modris	Lācis	un	

luterāņu	 mācītājs	 Māris	 Luka- 
ševics.	 Svētkos	 piedalījās	Rīgas	
Garīgā	 katoļu	 semināra	 rektors	
Pauls	Kļaviņš,	 5.	 kursa	 studenti	
Juris	Skutelis	un	diakons	Aivars	
Līcis,	 Latvijas	 ev.	 lut.	 baznīcas	
Vidzemes	 iecirkņa	 prāvests	 Ar-
nis	Bušs,	Lēdurgas	draudzes	mā-

cītājs	Osvalds	Miglons,	savukārt	
no	Baptistu	savienības	bija	iera-
dies	 Ainažu	 draudzes	 mācītājs	
Raimonds	Locs.	Dievkalpojumu	
īpašu	un	aizkustinošu	darīja	mū-
ziķu	 sniegtais	 koncerts.	 Dzie-
dātājs	 Normunds	 Ķietis	 izpil-
dīja	 dziesmu	 Lauku baznīciņa,	

ko	 savulaik	 veltījis	 Augstrozes	
baznīcai.	 Emocionālu	 pacēlumu	
klātesošiem	 radīja	 dziedātājas	
Paulas	 Ķietes	 sniegums,	 kura	
par	 godu	 baznīcas	 jubilejai	 bija	
ieradusies	 no	Anglijas,	 kur	 dzī-
vo	jau	vairākus	gadus.	Koncertā	
muzicēja	 flautists	 Agris	 Jākob-

sons,	 soliste	 Kate	 Briāna	 Pieb-
alga,	draudzes	ērģelniece	Marita	
Mazurēviča-Motte	 ar	 meitām	
Zani	un	Agnetu,	kā	arī	Limbažu	
katoļu	baznīcas	ērģelniece	Indra	
Rudzīte.	
	 Pēc	dievkalpojuma	klātesošie	
tika	 aicināti	 uz	 Igates	 pili,	 kur	
prezentēja	jauno	baznīcas		logo	- 
eņģeli,	 ko	 izstrādāja	 dizaina	
aģentūra	DUE.	Logo	papildināts	
ar	saukli	Ar rūpēm	par	bērniem,	
kas	raksturo	baznīcas	prioritātes	
-	 lūgšanas	par	bērniem.	Tika	at-
klāta	 arī	 mājaslapa	www.igates- 
baznica.lv,	 kas	 tiek	 pilnveidota	
un	 uzlabota.	 Tika	 teikti	 paldies	
visiem,	 kuri	 palīdzēja	 gan	 baz-
nīcas	 tapšanā,	 gan	 tagad.	 Tāpat	
pārrunāja	 dažādas	 norises	 –	 cik	
daudz	bijis	dievkalpojumu,	kāzu,	
kristību,	iesvētību,	koncertu.	
	 Jāatgādina,	 ka	 Igates	 diev-
nams	 veidojas	 par	 garīgās	 kul-
tūras	 centru,	 kur	 notiek	 dažādu	
konfesiju	 dievkalpojumi,	 lau-
lību	 ceremonijas,	 kristības,	 ie-
svētības	un	koncerti,	 tāpat	 tas	 ir	
neatņemama	 Igates	 kompleksa	
sastāvdaļa,	 kurā	 ietilpst	 Igates	
pils,	Dzirnavu	krodziņš	un	Emiļa	
Melngaiļa	 Vidrižu	 novadpētnie-
cības	 muzejs,	 kas	 nu	 iekļausies	
jaunajā	tūrisma	ceļvedī	Sudraba 
ceļš,	ko	prezentēs	 tūrisma	izstā-
dē	Balttour 2014. 

http://www.vaad.gov.lv/UserFiles/file/iesniegums_AAL_apmacibam.doc
http://www.igatesbaznica.lv
http://www.igatesbaznica.lv


2014. gada 29. janvāris		l		8

	 l Šī licence atļauj iegūt un vienā dienā lomā paturēt 2009. gada 22. decembra 
MK noteikumos Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi noteikto zivju skaitu un dau-
dzumu. 

 Godātais makšķerniek! Lūdzu, neaizmirsti par savu pienākumu atgriezt 
licenci kopā ar lomu uzskaites tabulu (atbilstoši iepriekš norādītajam 
paraugam) tās iegādes vietā 7 dienu laikā pēc licences derīguma termiņa 
beigām vai arī nosūti uz biedrības Lādes ezers adresi, kas norādīta uz li-
cences!

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa tālr. 26541667
Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto licenču 

vērtība netiek atgriezta!

Ar cieņu – 
 biedrība Lādes ezers

Paldies par izpratni un
ne asakas!

Lomu uzskaites tabula (paraugs)
DATUMS ZIVS SUGA SKAITS SVARS

Godātais makšķerniek! Esi uzmanīgs uz ledus!

2E. PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 

2014. – 2016. gadam
Biedrība
Lādes ezers
Reģ. Nr. 
40008105793

Gada bezmaksas
 licence makšķerēšanai
no krasta, no ledus vai 

laivas Lādes ezerā
Nr. L 1- 000

20___ .g. ___________

_____________________
(izsniegšanas vieta)

Bezmaksas 
____________________

(izsniedzēja paraksts)
Ar Nolikumu 

esmu iepazinies
_____________________
(licences saņēmēja vārds, 

uzvārds, paraksts)

 Biedrība Lādes ezers, reģ. Nr. 40008105793,
 Dzenīši, Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV - 4011
 
Gada bezmaksas licence makšķerēšanaino krasta, no ledus 

vai laivas Lādes ezerā

Nr. L 1- 000

Licence izsniegta 20___. g. „_____” _______________________

Licence derīga līdz 20___. g. „_____” _____________________
___________________________________________________

Bezmaksas

Licence izsniegta
___________________________________________________ 

(vārds, uzvārds)
 
 
Bez makšķernieka kartes, personas datiem un makšķerēša-

nas datuma licence nav derīga!

	 l Šī licence atļauj iegūt un vienā dienā lomā paturēt 2009. gada 22. decembra 
MK noteikumos Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi noteikto zivju skaitu un dau-
dzumu. 
 l Makšķerēšanai no krasta atļauts izmantot 10 m tauvas joslu vai īpaši ierīko-
tas laipas! 
 Godātais makšķerniek! Lūdzu, neaizmirsti par savu pienākumu atgriezt 
licenci kopā ar lomu uzskaites tabulu (atbilstoši iepriekš norādītajam 
paraugam) tās iegādes vietā 7 dienu laikā pēc licences derīguma termiņa 
beigām vai arī nosūti uz biedrības Lādes ezers adresi, kas norādīta uz li-
cences!

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa tālr. 26541667
Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto licenču 

vērtība netiek atgriezta!

Ar cieņu – 
 biedrība Lādes ezers

Paldies par izpratni un
ne asakas!

Lomu uzskaites tabula (paraugs)
DATUMS ZIVS SUGA SKAITS SVARS

Godātais makšķerniek! Esi uzmanīgs uz ledus!

2F. PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 

2014. – 2016. gadam
Biedrība
Lādes ezers
Reģ. Nr. 
40008105793

Mēneša licence mak-
šķerēšanai no krasta, 

no laipas, no laivas vai 
ledus Lādes ezerā

Nr. L 1- 000

20___ .g. ___________

_____________________
(izsniegšanas vieta)

Licences cena 
7,11 EUR / Ls 5 

____________________
(izsniedzēja paraksts)

Ar Nolikumu 
esmu iepazinies

_____________________
(licences saņēmēja vārds, 

uzvārds, paraksts)

 Biedrība Lādes ezers, reģ. Nr. 40008105793,
 Dzenīši, Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV - 4011
 

Mēneša licence makšķerēšanai no krasta, no laipas, no 
laivas vai ledus Lādes ezerā

Nr. L 1- 000

Licence izsniegta 20___. g. „_____” _______________________

Licence derīga līdz 20___. g. „_____” _____________________
___________________________________________________

Licences cena 7,11 EUR / Ls 5 

Licence izsniegta
___________________________________________________ 

(vārds, uzvārds)
 
 
Bez makšķernieka kartes, personas datiem un makšķerēša-

nas datuma licence nav derīga!

	 l Šī licence atļauj iegūt un vienā dienā lomā paturēt 2009. gada 22. decembra 
MK noteikumos Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi noteikto zivju skaitu un dau-
dzumu. 
 l Makšķerēšanai no krasta atļauts izmantot 10 m tauvas joslu vai īpaši ierīko-
tas laipas! 
 Godātais makšķerniek! Lūdzu, neaizmirsti par savu pienākumu atgriezt 
licenci kopā ar lomu uzskaites tabulu (atbilstoši iepriekš norādītajam 
paraugam) tās iegādes vietā 7 dienu laikā pēc licences derīguma termiņa 
beigām vai arī nosūti uz biedrības Lādes ezers adresi, kas norādīta uz li-
cences!

Par novērotajiem pārkāpumiem lūdzu ziņot pa tālr. 26541667
Makšķerēšanai neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumu izņemto licenču 

vērtība netiek atgriezta!

Ar cieņu – 
 biedrība Lādes ezers

Paldies par izpratni un
ne asakas!

Lomu uzskaites tabula (paraugs)
DATUMS ZIVS SUGA SKAITS SVARS

Godātais makšķerniek! Esi uzmanīgs uz ledus!

3. PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 

2014. – 2016. gadam

Biedrība
Lādes ezers
Reģ. Nr. 
40008105793

Gada licence 
makšķerēšanai no kras-
ta, no laipas, no laivas 
vai ledus Lādes ezerā

Nr. L 1- 0000
20___ .g. ___________

_____________________
(izsniegšanas vieta)

Licences cena 
35,57 EUR / Ls 25  

____________________
(izsniedzēja paraksts)

Ar Nolikumu 
esmu iepazinies

_____________________
(licences saņēmēja vārds, 

uzvārds, paraksts)

 Biedrība Lādes ezers, reģ. Nr. 40008105793,
 Dzenīši, Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV - 4011
 
Gada licence makšķerēšanai no krasta, no laipas, no laivas 

vai ledus Lādes ezerā

Nr. L 1- 0000

Licence izsniegta 20___. g. „_____” _______________________

Licence derīga līdz 20___. g. „_____” _____________________
___________________________________________________

Licences cena 35,57 EUR / Ls 25 

Licence izsniegta
___________________________________________________ 

(vārds, uzvārds)
 

Bez makšķernieka kartes, personas datiem un makšķerēša-
nas datuma licence nav derīga!

2D. PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 

2014. – 2016. gadam

LOMU UZSKAITES TABULA
Mēneša un sezonas licencēm (neatkarīgi no to veida) un gada un gada bezmaksas licencēm licen-
cētajai makšķerēšanai Lādes ezerā
Licences veids un numurs
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Licences īpašnieks (vārds, uzvārds, tālrunis)

 Jūsu iesniegtie dati tiks nodoti Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam 
institūtam BIOR zivju krājumu stāvokļa novērtēšanai.
Paldies par izpratni un ne asakas!

Biedrība 
Lādes ezers

DATUMS ZIVJU SUGA SKAITS SVARS PIEZĪMES

Turpinājums	no	5.	lpp.
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PASkAidrojumA rAkSTS
Limbažu novada pašvaldības 2013. gada 27. decembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 55  
Nolikums par licencēto vēžošanu Lādes ezerā  

2014. – 2016. gadam

Paskaidrojuma rak-
sta sadaļas Norādāmā informācija

1. Saistošo noteikumu 
projekta nepiecieša-
mības pamatojums

Zvejniecības likuma 10. panta trešā daļa paredz, ka pašvaldība izdod 
saistošos noteikumus licencētai amatierzvejai – makšķerēšanai un 
zemūdens medībām – tās administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos, ja 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto amatierzveju šajos ūde-
ņos paredzēta zvejas tiesību izmantošana ar īpašām zvejas atļaujām 
(licencēm).  
 Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 574 Licen-
cētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 7. punkts nosaka, ka 
Licencētās makšķerēšanas organizētājs izstrādā ūdenstilpes licencētās 
makšķerēšanas nolikumu. Tajā paredz licencētās makšķerēšanas notei-
kumus un citus nosacījumus makšķerēšanai konkrētajā ūdenstilpē,  
10. punkts paredz nepieciešamos saskaņojumus, savukārt 13. punkts 
noteicis, ka pēc saskaņotā nolikuma saņemšanas pašvaldība to apstipri-
na ar saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka licencētās vēžošanas kārtību, vides un 
dabas resursu aizsardzības prasības, licenču izsniegšanas kārtību un 
maksu, kā arī citus nosacījumus vēžošanai Lādes ezerā.

3. Informācija par 
plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības 
budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija 
par plānoto pro-
jekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nav attiecināms.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izstrādē konsultējusies 
ar biedrības Lādes ezers pārstāvjiem.
Saistošo noteikumu projekts ievietots Limbažu novada pašvaldības 
mājaslapā www.limbazi.lv.

D. Zemmers,
Limbažu novada domes priekšsēdētājs

SAISToŠIE NoTEIKUMI Nr. 55
Nolikums par licencēto vēžošanu Lādes ezerā 

2014. – 2016. gadam
 APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.12.2013. sēdes lēmumu (protokols Nr. 24, 5.§)
 Izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma 10. panta trešo daļu un Ministru kabineta 14.10.2003. 
noteikumu Nr. 574 Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas kārtība

 1. Vispārīgie jautājumi
 1.1. Lādes ezers (246 ha) atrodas Limbažu novada Limbažu pagasta teritorijā un saskaņā ar 
Civillikuma 1102. panta I pielikumu ir publiska ūdenstilpe. 
 1.2. Lādes ezeru apsaimnieko biedrība Lādes ezers saskaņā ar Limbažu novada domes  
2010. gada 28. maija lēmumu par ūdenstilpes nomas līgumu Nr. 1, ar ko Lādes ezers tiek iznomāts 
biedrībai Lādes ezers licencētās makšķerēšanas un vēžošanas organizēšanai.
 1.3. Licencētā vēžošana Lādes ezerā tiek ieviesta, lai regulētu vēžotāju ietekmi uz ezera vidi un 
tā apkārtni Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā, kā arī, lai radītu labvēlīgus apstākļus vēžu krājumu 
aizsardzībai un racionālai izmantošanai saskaņā ar Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra notei-
kumiem Nr. 574 Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība. 
 1.4. Licencēto vēžošanu Lādes ezerā, pamatojoties uz Limbažu novada domes pilnvarojumu, 
organizē biedrība Lādes ezers (reģ. Nr. 40008105793, Dzenīši, Limbažu pagasts, Limbažu novads, 
LV-4011).

 2. Licencētās vēžošanas noteikumi
 2.1. Licencētā vēžošana tiek noteikta visā Lādes ezerā (karte šī nolikuma 2. pielikums). Vēžot 
Lādes ezerā atļauts tikai pēc attiecīgas licences iegādes un vēžošanā tiek ievēroti Ministru kabineta 
2009. gada 22. decembra noteikumi Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi ar šādām atkāpēm:
 2.1.1. vēžošana notiek no licencētās vēžošanas organizētājam piederošām laivām, izmantojot 
tam piederošos krītiņus, kas tiek izsniegti vēžotājam pēc licences iegādes;
 2.1.2. aizliegts vēžot, to pievilināšanai izmantojot jebkādas smaržvielas.
 2.2. Vēžošana atļauta no 1. jūlija līdz 30. septembrim.
 2.3. Lomā atļauts paturēt ne vairāk kā 50 vēžu, ne īsākus par 10 cm (vēža garumu nosaka, mērot 
attālumu no pieres dzelkšņa (asa izauguma pirms acīm) līdz astes plāksnīšu galam).
 2.4. Vēžošana atļauta ne vairāk kā ar 5 krītiņiem.
 2.5. Vēžošanas tiesību izmantošanai nepieciešams personu apliecinošs dokuments, makšķerē-
šanas karte un vēžošanas licence, izņemot Ministru kabineta 2009. gada 22. decembra noteikumu 
Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi 3. punktā minētās personas (personas vecumā līdz 16 gadiem 
un personas, kas vecākas par 65 gadiem, kā arī invalīdus), kurām pēc attiecīgas licences iegādes 
atļauts vēžot bez makšķerēšanas kartes.

 3. Vēžošanas licenču veidi, skaits un maksa par licencēm
 3.1. Licences veids un cena - vienas dienas licence – 21,34 EUR (Ls 15,00).
 3.2. Licenču derīguma termiņi – vienas dienas licence – derīga vienu diennakti.
 3.3. Kopējais licenču skaits – līdz 150 licencēm gadā.
 3.4. Vienas dienas laikā pieļaujams izmantot līdz 5 vienas dienas licencēm.

 4. Licenču noformēšana un realizācija
 4.1. Katra licence (1. pielikums) satur šādus rekvizītus: kārtas numurs, cena, derīguma termiņš, 
licencētās vēžošanas organizētāja rekvizīti, licences saņēmēja vārds, uzvārds, personas kods, li-
cences izsniedzēja un saņēmēja paraksti, izsniegšanas datums. 
 4.2. Katrā licencē tās derīguma termiņu ieraksta licences izsniedzējs. Licences ar labojumiem 
uzskatāmas par nederīgām. Vēžošanas licences tiek izrakstītas uz konkrētas personas vārda, tās 
aizliegts nodot citām personām.
 4.3. Licences pārdod biedrībā Lādes ezers Limbažu pag. Dzenīšos pl. 8.00 - 20.00, tel. 26541667. 

 5. Lomu uzskaite
 5.1. Visiem vēžotājiem jāreģistrē lomi licences otrajā pusē pēc tur norādītas lomu uzskaites 
tabulas, norādot vēžu skaitu gabalos.
 5.2. Vēžotāju pienākums ir aizpildīt lomu uzskaites tabulu un pēc vēžošanas beigām licenci no-
dot licencētās vēžošanas organizētājam. Licencētās vēžošanas organizētājiem ir tiesības turpmāk 
neizsniegt licences vēžotājiem, kuri neievēro šajā punktā paredzētās lomu uzskaites prasības.
 5.3. Licencētās vēžošanas organizētājs licences ar lomu uzskaites tabulām par iepriekšējo 
gadu, kā arī informāciju par pārdotajām licencēm līdz nākamā gada 1. februārim iesniedz pārtikas 
drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam BIOR vēžu krājumu novērtēšanai.

 6. No licenču realizācijas iegūto līdzekļu izlietojums
 6.1. Par vēžošanas licencēm iegūtos līdzekļus sadala šādi: 
 6.1.1. valsts budžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai – 20%; 
 6.1.2. licencētās vēžošanas organizētājam – 80%.
 6.2. Licencētās vēžošanas organizētājs savu līdzekļu daļu izlieto šā nolikuma 8. un 9. punktā 
paredzēto pasākumu izpildes nodrošināšanai. 

 7. Vides aizsardzība
Lādes ezera tuvumā aizliegts izmest atkritumus un novietot transporta līdzekļus ārpus tam speciāli 
ierīkotām un apzīmētām vietām.

 8. Licencētās vēžošanas un vides aizsardzības prasību kontrole
Kontroli pār licencētās vēžošanas un vides aizsardzības noteikumu ievērošanu savas kompetences 
ietvaros veic licencētās vēžošanas organizētājs, valsts vides inspektori, kā arī Zemessardze, polici-
ja un Valsts vides pārvaldes un pašvaldības pilnvarotas personas.

 9. Licencētās vēžošanas organizētāja pienākumi un sniegtie pakalpojumi
 9.1. Sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību sniegt informāciju laikrakstā Latvijas Vēstnesis un 
vietējā laikrakstā Auseklis par licencētās vēžošanas ieviešanu Lādes ezerā un nodrošināt atbilstošu 
norādes zīmju izvietošanu Lādes ezera piekrastē.
 9.2. Nodrošināt vēžošanas licenču pieejamību saskaņā ar šī nolikuma 4.3. punktu.
 9.3. Nodrošināt to naudas līdzekļu, kas iegūti, realizējot vēžošanas licences, sadalījumu un izlie-
tošanu atbilstoši šī nolikuma 6. punktam.
 9.4. Organizēt vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumus.
 9.5. Veikt vēžu resursu papildināšanas pasākumus saskaņā ar pārtikas drošības, dzīvnieku ve-
selības un vides zinātniskā institūta BIOR rakstiskām rekomendācijām un Lādes ezera zivsaimnie-
ciskās ekspluatācijas noteikumiem.
 9.6. Pirms vēžošanas sākšanas Lādes ezerā iepazīstināt vēžotājus ar šo nolikumu.
 9.7. Iesniegt Lauku atbalsta dienestā (Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981) pārskatu par li-
cencēto vēžošanu divas reizes gadā par katru iepriekšējo pusgadu - attiecīgi līdz 15. jūlijam un  
15. janvārim, kā arī pārskaitīt valsts pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai nau-
das līdzekļus, kas iegūti, realizējot vēžošanas licences, divas reizes gadā par katru iepriekšējo 
pusgadu – attiecīgi līdz 10. jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 10. janvārim par otro pusgadu.
 9.8. Norīkot atbildīgo personu par licencētās vēžošanas prasību ievērošanu, kura piedalās vides 
un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos, kā arī katru gadu līdz 31. decembrim ie-
sniedz Valsts vides dienestā informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdenstilpju apsaimniekošanā, 
vēžu resursu papildināšanā un licencētās vēžošanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras 
izveidošanā un uzturēšanā. 

 10. Atbildība
 Šī nolikuma neievērošanas gadījumā un spēkā esošo Makšķerēšanas noteikumu pārkāpumu 
gadījumā vēžotājiem tiek piemērotas soda sankcijas saskaņā ar pastāvošo likumdošanu.

 11. Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbības ilgums
 11.1. Licencētās vēžošanas nolikums stājas spēkā pēc tā saskaņošanas šī nolikuma saskaņo-
juma lapā norādītajās institūcijās un apstiprināšanas ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem likuma Par pašvaldībām 45. pantā noteiktajā kārtībā.
 11.2. Informāciju par licencētās vēžošanas vietām, organizētāju un vēžošanas licences iegādes 
iespējām pašvaldība ne vēlāk kā mēnesi pirms licencētās makšķerēšanas sākuma publicē laikrak- 
stā Latvijas Vēstnesis un vietējā laikrakstā Auseklis.
 11.3. Licencētās makšķerēšanas nolikuma darbības ilgums ir 3 gadi no spēkā stāšanās dienas.

 12. Nolikuma pielikumi
 12.1. Licences paraugs ar lomu uzskaites tabulu (1. pielikums).
 12.2. Lādes ezera karte (2. pielikums).
 12.3. Saskaņojumu lapa.

D. Zemmers, Limbažu novada domes priekšsēdētājs 

1. PIELIKUMS 
Nolikumam par licencēto vēžošanu Lādes ezerā 

2014. – 2016. gadam

Licences paraugs ar lomu uzskaites tabulu

Biedrība Lādes ezers, reģ. Nr. 40008105793,
Dzenīši, Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV – 4011

Vienas dienas licence vēžošanai Lādes ezerā 

CENA 21,34 EUR (Ls 15,00) 
Nr. ___

20__. gada __. ________________
____________________________________________
(licences īpašnieka vārds, uzvārds, personas kods)

Kas jāzina licences īpašniekam.
1. Licences izmantošanas datumu ieraksta licences pārdevējs.
2. Vēžojot ievērojiet Makšķerēšanas noteikumus un Lādes ezera 
licencētās vēžošanas nolikumu.
3. Par konstatētiem Makšķerēšanas noteikumu pārkāpumiem lū-
dzam zvanīt pa tālruni 26541667 
4. Vēžošanas beigās aizpildiet lomu uzskaites tabulu, kas atrodas 
šīs licences otrā pusē, un licenci reizē ar vēžošanā izmantotajiem 
krītiņiem atdodiet tās iegādes vietā licencētās vēžošanas orga-
nizētājam. Lomu uzskaites nosacījuma neievērošana liegs jums 
turpmāko iespēju iegādāties licenci un vēžot Lādes ezerā
Licenci izsniedza __________ 
(paraksts) 
Licenci saņēma ___________

Lomu uzskaites tabula
Vēžošanā iz-
mantoto krītiņu 
skaits
Vēžošana 
uzsākta plkst.
Vēžošana pa-
beigta plkst.
Kopā noķerto 
vēžu skaits, tai 
skaitā:
Mātītes ar 
redzamiem 
ikriem, kas 
atlaistas ezerā
Zemmēra 
vēži (īsāki par 
10 cm), kas 
atlaisti ezerā
Lomā paturēto 
vēžu skaits
Lielākā lomā 
paturētā vēža 
garums, cm

2. PIELIKUMS 
Nolikumam par 

licencēto vēžošanu 
Lādes ezerā 

2014. – 2016. gadam

Lādes ezera karte



2014. gada 29. janvāris		l		10

 APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.12.2013. sēdes lēmumu (protokols Nr. 24, 31.§)
 Izdoti saskaņā ar likuma Par nekustamā īpašuma nodokli 1. panta otrās daļas 9.¹ pantu, 3. panta 
(14) daļu, Pārejas noteikumu 40.² punktu
 1. Izdarīt šādus grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2013. gada 31. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 22 Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014. gadā Limbažu novadā:
 1.1. saistošo noteikumu tiesisko pamatojumu papildināt ar likuma Par nekustamā īpašuma no-
dokli 1. panta otrās daļas 9.¹ punktu;
 1.2. svītrot saistošo noteikumu tiesiskā pamatojuma normu – likuma Par nekustamā īpašuma 
nodokli 5. panta trešo daļu;
 1.3. izteikt 1. punktu šādā redakcijā: 
„1. Saistošie noteikumi nosaka, ka ar nekustamā īpašuma nodokli netiek apliktas dzīvojamo māju 
palīgēkas, ja palīgēkas platība pārsniedz 25 m².”;
 1.4. svītrot 5. punktu.
 2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības mājaslapā 
www.limbazi.lv.

D. Zemmers,
Limbažu novada domes priekšsēdētājs

PASkAidrojumA rAkSTS
Limbažu novada pašvaldības 2013. gada 27. decembra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 57 Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2013. gada 31. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 22 «Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanu 2014. gadā Limbažu novadā»
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Limbažu novada pašvaldībā 25.11.2013. saņemta Latvijas Republikas 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk tekstā – 
ministrija) vēstule, ar ko lūgts precizēt trīs punktus Limbažu novada paš-
valdības apstiprinātajos 31.10.2013. saistošajos noteikumos Nr. 22 Par 
nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014. gadā Limbažu novadā.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Limbažu novada pašvaldības 31.10.2013. saistošajos noteikumos  
Nr. 22 Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014. gadā Limbažu 
novadā svītrojams 5. punkts: „Tiek noteikts nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojums 90% apmērā no aprēķinātā nekustamā īpašuma nodokļa par 
mājokli (likuma Par nekustamā īpašuma nodokli 3. panta pirmās daļas  
2. punktā un 1.² daļā minētajiem nekustamā īpašuma objektiem) nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksātājiem, kuriem piešķirts trūcīgas personas 
statuss”. Šīm personām konkrētais nodokļa atvieglojums noteikts uz likuma 
pamata, tālab svītrojama arī normatīvā akta, proti, likuma Par nekustamā 
īpašuma nodokli 5. panta trešā daļa.
Saistošie noteikumi tiek sākti ar ievadvārdiem – saistošie noteikumi nosa-
ka.
Tāpat papildināts saistošo noteikumu tiesiskais pamatojums ar likuma Par 
nekustamā īpašuma nodokli 1. panta otrās daļas 9.¹ punktu.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Nav ietekmes.

4. Informācija par 
plānoto projek-
ta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmēs.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Institūcija, kurā persona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā, ir 
Limbažu novada pašvaldības pagastu pārvaldes un Nekustamā īpašuma 
un teritoriālā plānojuma nodaļa.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām saistošo noteikumu izstrādē netika nodro-
šinātas, jo grozījumi saistošajos noteikumos nemaina pastāvošo tiesisko 
regulējumu pēc būtības.

D. Zemmers,
Limbažu novada domes priekšsēdētājs

SAISToŠIE NoTEIKUMI Nr. 57
Grozījumi Limbažu novada pašvaldības  

2013. gada 31. oktobra  
saistošajos noteikumos Nr. 22 

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 
2014. gadā Limbažu novadā

	 Limbažu	 novada	 pašvaldība	 decem-
brī	 Kultūras	 ministrijā	 iesniedza	 divus	
projektu	 pieteikumus	 Eiropas	 Ekonomi-
kas	 zonas	 finanšu	 instrumenta	 līdzekļu	
piesaistei.	
	 Projektā	 Limbažu un Sandes pašval-
dību sadarbība starptautisku kultūras 
pasākumu organizēšanā	 paredzēts	 vei-
dot	kultūras	sadarbību	ar	Limbažu	drau-
dzības	 pilsētu	 Sandi	Norvēģijā.	 Iecerēta	
Limbažu	kultūras	grupu	uzstāšanās	San-
des	kultūras	dienās	jūnijā	un	starptautiskā	
uzņēmumu	izstādē	augustā,	kā	arī	norvē-
ģu	 viesošanās	 šī	 gada	 Limbažu	 pilsētas	
svētkos	 un	 Diksilenda	 un	Akordeonistu	

festivālos	2015.	gadā.	Projektā	paredzēts	
finansējums	 profesionālu	 mākslinieku,	
pasākumu	 vadītāju	 piesaistei,	 skaņu	 un	
gaismu	 aprīkojuma	 nomai,	 reklāmai	 un	
kultūras	grupu	komandējumu	izmaksām.	
Plānotās	 projekta	 izmaksas	 -	 aptuveni	
100	000	eiro.	
	 Otra	 projekta	 	Kultūras mantojuma - 
Bārdu dzimtas memoriālā muzeja koka 
ēkas restaurācija	 atbalsta	 gadījumā	 ie-
cerēta	Bārdu	dzimtas	memoriālā	muzeja	
Rumbiņi	 koka	 ēkas	Dārziņi	 restaurācija	
par	gandrīz	200	000	eiro.	Paredzams,	ka	
rezultāti	būs	zināmi	aprīlī.	Projektu	atbal-
sta	gadījumā	aktivitātes	tiks	sāktas	maijā.	

Limbažu novada 
pašvaldība Kultūras 

ministrijā iesniegusi divus 
projektu pieteikumus

	 Valstī	tiek	īstenots	Izglītības	un	zināt-
nes	(IZM)	projekts	Eiropas programmas 
īstenošana pieaugušo izglītības jomā. 
Tajā	jau	notikušas	5	reģionālās	konferen-
ces,	 kā	 arī	 starpresoru	 forums	 Latvijas 
administratīvo struktūru iesaistīšanās 
pieaugušo izglītībā.	 Priekšā	 vēl	 forumi	
par	 karjeras	 attīstības	 atbalsta	 pasāku-
miem,	 jauniešu	 bezdarba	 jautājumiem,	
pieaugušo	 izglītības	 piedāvājumu	 un	
pieprasījumu,	 arī	 mūžizglītības	 sistēmu.	
IZM	vēlas	piedāvāt	citu	modeli	pieaugu-
šo	izglītības	finansēšanā	un	sadarbībā	un	
šobrīd	gatavo	divus	normatīvos	aktus	par	
pieaugušo	izglītības	sistēmu	valstī.	
	 Jauno	 pieeju	 šai	 izglītības	 jomai,	 kas	
šobrīd	 valstī	 tiek	 vērtēta	 kā	 vājākais	
posms	 izglītības	 sistēmā,	 apsprieda	 arī	
decembrī	 Rīgas	 reģionālajā	 konferencē,	
kas	tika	rīkota	saistībā	ar	Latvijas	Pieau-
gušo	izglītības	apvienības	20.	gadadienu.
	 Ar	 IZM	 projektu	 iepazīstināja	 tā	 va-
dītāja	Ingrīda	Muraškovska.	Viņa	atzina,	
ka	šobrīd	publiskajā	telpā	ir	neskaidrības	
terminu	 lietojumā	 -	 pieaugušo	 izglītība,	
neformālā	izglītība,	mūžizglītība	-,	doku-
mentos	nav	konsekvences	par	jauniešu	un	
pieaugušo	 vecumu.	 Problēmas	 rada	 tas,	
ka	pieaugušo	izglītībā	nav	datubāzes,	nav	
pārraudzības	sistēmas	un	praktiski	nevar	
nodalīt	 pieaugušo	 izglītošanas	 līdzek-
ļus.	Visvairāk	 līdzekļu	 izglītībai	 pašlaik	
saņem	 bezdarbnieki	 un	 darba	meklētāji,	
vispārējo	un	profesionālo	 skolu	pedago-
gi,	kā	arī	ļaudis	aprūpes	un	sociālajā	sfē-
rā.	
	 Uz	 būtiskām	 problēmām	 norādīja	 arī	
pārējie	 runātāji,	 īpaši	diskusijā.	 Izglītība	
neapmierina	 darba	 tirgus	 vajadzības	 -	
piemēram,	tikai	5%	no	celtniecībā	strādā-
jošajiem	 ir	 profesionālā	 izglītība,	 nepie-
tiekami	atbalstīta	iniciatīva	cilvēkresursu	
attīstībā,	 bet	 vairāk	 ieguldīts	 sociālajos	
mērķos	 (stipendijas	 bezdarbniekiem).	
Nav	pietiekama	atbalsta	vecāka	gadagā-
juma	cilvēku	 izglītošanai.	Šķiet,	neesam	
vēl	aptvēruši,	ka	līdz	ar	pensijas	vecuma	
attālināšanos	 sabiedrībā	palielināsies	 se-
nioru	loma.	Latvijas	Pensionāru	federāci-
jas	 priekšsēdētājs	Andris	 Siliņš	 uzsvēra,	
ka	pensionāri	ir	25%	no	valsts	demogrā-
fiskā	 resursa	 un	 jāuzlabo	 viņu	 izglītības	
iespējas	 saistībā	 ar	 aktīvām	 vecumdie-
nām.	Par	to,	ka	ar	nodokļu	politiku	kopu-
mā	jāmaina	izglītības	saturs	valstī,	runāja	
Latvijas	 Brīvo	 arodbiedrību	 savienības	
priekšsēdētāja	vietnieks	Egīls	Baldzēns.
	 Diskusijas	dalībnieki	akcentēja	nepie-
ciešamību	 veicināt	 elastīgus	 izglītības	
ieguves	 veidus,	 nodrošināt	 sabalansētu	
un	 pārskatāmu	 finansējuma	 sadali	 mūž-
izglītībai	kopumā,	uzlabot	pieaugušo	 iz-
glītības	 personāla	 kvalitāti,	 saglabāt	 un	
attīstīt	 šos	 resursus	 izglītības	 reformu	
kontekstā.
	 Tika	uzsvērts	arī	jautājums	par	izglītī-
bu	kā	otro iespēju,	tā	samazinot	to	perso-
nu	 skaitu,	 kuras	 priekšlaikus	 pametušas	
mācības.	Nākotnē	plānots	vairāk	līdzekļu	
novirzīt	 jauniešu	 motivēšanai	 izvēlēties	
viņiem	piemērotus	 izglītības	un	karjeras	
ceļus.	 Uz	 diskusijas	 dalībnieku	 jautāju-
miem	atbildēja	IZM	Valsts	sekretāra	viet-
niece,	 Izglītības	 departamenta	 direktore	
Evija	Papule.
	 Viens	 no	 konferences	 uzdevumiem	
bija	 izzināt	 labās	 prakses	 piemērus	 pie-
augušo	izglītībā.	Pieredzē	dalījās	pašval-
dību	pārstāvji	un	pieaugušo	izglītotāji	no	
Jelgavas,	Dobeles,	Cēsīm,	kā	arī	vairāki	
runātāji	no	Rīgas	 reģiona,	 tostarp	 raksta	
autore.
	 Ieguvējas	ir	tās	pašvaldības,	kam	izde-
vies	saglabāt	90.	gados	izveidotos	Pieau-
gušo	 izglītības	 centrus.	Tagad	 daudzviet	
tiem	deleģētas	pašvaldības	funkcijas	pie-
augušo	 izglītībā,	 tie	 pilda	 arī	 uzņēmēju	
pasūtījumu.	 Limbažu	 rajonā	 centrs	 bei-
dza	darboties	2002.	gadā.
	 	2006.	gadā	Rīgas	reģionā	tika	īstenots	

ESF	 projekts	 mūžizglītības	 stratēģijas	
ieviešanai,	 tajā	 izstrādātā	 programma	
paredzēja	 izveidot	 izglītības	 centru	 pie-
augušajiem,	 bet	 lielo	 pārmaiņu	 laikā	 tas	
nekļuva	 par	 prioritāti.	 Pašlaik	 vienīgā	
pašvaldības	izglītības	iestāde	novadā,	kas	
piedāvā	pieaugušajiem	gan	formālo,	gan	
neformālo	izglītību,	ir	Limbažu	3.	vidus-
skola.	Ar	 to	 nodarbojas	 skolas	 struktūr-
vienība	 -	vakarskola.	Pēdējo	2	gadu	 lai-
kā	esam	piedāvājuši	dažādas	neformālās	
izglītības	 programmas	 bezdarbniekiem,	
darba	meklētājiem	un	 nodarbinātajiem	 - 
30	 grupās	 ar	 kopumā	 170	 izglītojama-
jiem.	 Ir	 uzkrāta	 pieredze,	 iepazīta	 pie-
augušo	 izglītības	 organizācija	 gan	 ārpus	
novada,	 gan	 5	 Eiropas	 valstīs.	 Tas,	 ka	
vakarskola	zaudējusi	patstāvīgas	iestādes	
statusu,	 novada	 pieaugušo	 izglītībai	 nav	
tas	veiksmīgākais	variants.	Šobrīd	daudz	
labākā	 situācijā	mēs	 būtu,	 ja	 novada	 iz-
glītības	 speciālisti	 un	koalīcijas	deputāti	
skolu	 reformas	 laikā	 būtu	 ņēmuši	 vērā	
ekspertu,	t.sk.	pašreizējās	IZM	Izglītības	
departamenta	direktora	vietnieces	Baibas	
Bašķeres	 viedokli	 par	 pieaugušo	 izglītī-
bas	attīstību	novadā.
	 Kā	 labas	prakses	piemēru	konferencē	
minēju	mūsu	 NVO	 darbu	 pieaugušo	 iz-
glītībā.	No	142	mūsu	 novadā	 reģistrēta-
jām	biedrībām	pēc	Lursoft	datiem	sakars	
ar	pieaugušo	izglītību	ir	34.
	 Veiksmīgi	 kopš	 2009.	 gada	 darbo-
jas	 biedrība	Limbažu Filcs,	 kas	 Lāsmas	
Joneles	 vadībā	 piedāvā	 iedzīvotājiem	
daudzveidīgu	 nodarbju	 klāstu.	 Daudz	
prieka	 limbažniekiem	 sagādā	 mūžizglī-
tības	 un	 veselības	 veicināšanas	 Filcītis,	
kur	 ir	 gan	 dažādas	 dejas,	 gan	 joga,	 gan	
aerobika,	 gan	 lekcijas	 un	 praktiskas	 no-
darbības.	Populārs	ir	arī	vecāku	un	bērnu	
klubiņš	Kubiņš,	veselības	skoliņa.	
	 Lielu	 ieguldījumu	 cilvēkresursu	 at-
tīstībā	 dod	 Izglītības	 biedrība	 Imanta,	
kas	 iesaistījās	 arī	 starptautiskā	 projektā,	
Limbažu	Lauku	sieviešu	apvienība	Lemi-
sele,	kas	katru	vasaru	organizē	Pozitīvās	
pieredzes	skolu,	kā	arī	Limbažu	Zemnie-
ku	biedrība	un	biedrība	Mēs – nākotnei!. 
Būtiska	nozīme	ir	Latvijas	Lauku	konsul-
tāciju	un	izglītības	centra	Limbažu	noda-
ļai,	kā	arī	SIA	Buts	un	citiem	pieaugušo	
izglītotājiem.
	 Kopš	2011.	gada	kā	ārpusformālās	iz-
glītības	 iegūto	 kompetenču	 novērtētāja	
darbojas	Limbažu	Profesionālā	vidussko-
la.	Jau	96	cilvēki	to	izmantojuši	vairākās	
profesijās:	apdares	darbu	tehniķis,	strād-
nieks,	galdnieks,	automehāniķis,	autome-
hāniķa	palīgs.
	 Informāciju	un	atbalstu	pieaugušie	sa-
ņem	Limbažu	Galvenajā	bibliotēkā,	kurā	
kopš	 2010.	 gada	 darbojas	 Profesionālās	
sadarbības	 un	 apmācības	 centrs.	Ar	 ini-
ciatīvu	 strādā	 Limbažu	 mākslas	 skola,	
kur	 jau	 vairākus	 gadus	 kā	 pašapmaksas	
grupa	 darbojas	mākslas	 ievirzes	 studija.	
Par	 daudzveidīgu	 kopienas	 skolu,	 kas	
apmācībā	 un	 projektos	 piesaista	 pagasta	
ļaudis,	izveidojusies	Lādezera	pamatsko-
la.	Arī	 pārējās	 skolas	 iesaistās	 pieaugu-
šo	 izglītošanā,	 dažas	 piedāvā	 apmācību	
senioriem,	bet	 galvenokārt	 tomēr	 izglīto	
skolotājus	un	vecākus.
	 Aizvadītais	 gads	 valstī	 iezīmējis	 pa-
griezienu	pieaugušo	izglītībā.	Arī	novadā	
vajadzētu	mainīt	ierasto	attieksmi.	Ir	ne-
pieciešams	 sistēmisks	darbs	 ikdienā,	 sa-
darbība	starp	pieaugušo	izglītotājiem.	To	
vēlas	 arī	 uzrunātie	 NVO	 vadītāji.	 Turp-
māk,	 pieaugušo	 izglītībā	 pieaugot	 reģi- 
onu	 un	 pašvaldību	 lomai,	 šie	 jautājumi	
jāsakārto.

Vaira Ābele,
Limbažu novada pašvaldības 

domes deputāte, 
Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienības 
Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) 

vidusskolas vadītāja

Tiks veidota 
pieaugušo izglītības 

sistēma
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Afiša
LIMBAžOS

n Limbažu kultūras namā Rīgas ielā 9, tālr. 64070781
 2.II  16.00  koncerts Pasakas par ziediem. Ieeja 5 eiro
 8.II  18.00  deju koncerts Sagša un draugi. Ieeja 2 eiro
 11.II 10.00  izrāde bērniem Madagaskara. Sākums. Ieeja 3,50 eiro
 15.II   sieviešu kora Kalme 30 gadu jubilejas koncerts
 17.II  18.00 - 21.00 Limbažu novada koru kopmēģinājums
n Limbažu Galvenajā bibliotēkā Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, www.limbazubiblioteka.lv
 1. - 28.II   jaunās mākslinieces limbažnieces Alises Paegles grafikas darbu izstāde Ladolcevita
 6.II  10.00  jaunieguvumu (daiļliteratūras un nozaru literatūras) bibliogrāfiskie apskati, atcerēsimies 
     piedalīšanos unikālajā un vēsturiskajā bibliotekāru un lasītāju akcijā 
     Gaismas ceļš - Grāmatu draugu ķēde 18. janvārī, lasītāju pārrunas par izlasīto
 No 6.II   Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu - daiļliteratūras un nozaru literatūras - izstāde
 5. - 28.II   literatūras izstāde Grieķijas prezidentūra Eiropas Savienības Padomē
 27.II  17.00  ciklā Mūsu viesis tikšanās ar rakstnieku Otto Ozolu - pašvaldības administratīvās ēkas 
     mazajā zālē
Februārī
 2.II - grafiķei, bērnu rakstniecei Margaritai Stārastei - 100 (1914)
 10.II - dzejniecei, novadniecei Austrai Skujiņai – 105 (1909 - 1932)
 15.II – novadniekam, komponistam, diriģentam, etnomuzikologam Emīlam (Emilim) Melngailim – 140 
  (1874 - 1954)
n Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrā Zāles ielā 8, tālr. 64070715
 LGB piedāvātā bezmaksas apmācība iedzīvotājiem:
  l  pamatprasmes darbam ar datoru un internetu,
  l  praktiskas, vienkāršas un noderīgas lietas darbā ar datoru (bilžu ievietošana no fotoaparāta datorā,
      Skype lietošana u.c.),
  l  Limbažu un Alojas novada katalogu izmantošana,
  l  interneta resursi par Eiropas Savienību,
  l  E-komercijas pakalpojumu izmantošana internetā (rēķinu apmaksa internetā, www.latvija.lv u.c.),
  l  angļu sarunvaloda elementāram līmenim (ar priekšzināšanām),
  l  krievu sarunvalodas pēcpusdienas (ar priekšzināšanām),
  l  Swedbank e-prasmju skola,
  l radošās darbnīcas
 Pieteikšanās apmācībai pa tālr. 64070715, 28600611 vai e-pastu kristine.kine@limbazi.lv
n Limbažu Bērnu bibliotēkā Dārza iela 24, tālr. 64070725, www.limbazuberni.lv
 Izstādes
	 l	Pasaku māmuļai Margaritai Stārastei – 100
	 l	Sveču diena: Svecītei ir sava liesmiņa, tā ir svecītes sirsniņa (O.Vācietis)
	 l	Drošāka interneta diena: Cieni sevi un citus internetā!
	 l	Popularizējot novadpētniecības materiālus, tematiska izstāde Pāršķirstot novada vēstures lappuses – 
  fotogrāfijas, audioieraksti un citi izziņas materiāli
	 l	Novadnieces Astras Tomsones fotogrāfiju izstāde Ejam cauri pilsētai
Februārī l	Mazā burtiņa skola – literāras nodarbības pirmsskolēniem un 
         sākumskolas audzēkņiem Zīļuka māmiņas 100. dzimšanas diena
 11.II Vispasaules drošāka interneta diena
 21.II Starptautiskā dzimtās valodas diena
 5., 12., 19. un 26.II 15.00 skaļās lasīšanas stundas bibliotēkā
Februārī piektā tikšanās ciklā Novadnieku vēsturisko atmiņu stāsti – saruna ar novadnieci, dzejnieci, 
   fotogrāfi Astru Tomsoni (laiks un vieta tiks precizēti)
	 l	Apmācība jaunāko klašu skolēniem - kas ir bibliotēka, kā veidojas krājums, kā kļūt par lasītāju, 
  kādus žurnālus, spēles var izmantot bibliotēkā. Tiek pārrunāti jautājumi saistībā ar datora un 
  interneta izmantošanu, kopā klausīsimies runājošās pasakas.
	 l	Apmācība vecāko klašu skolēniem - kā veidot drošu sociālā portāla profilu internetā, kā izvēlēties 
  drošas paroles. Diskusijā tiek pārrunāti citi  vērtīgi un noderīgi interneta lietošanas drošības jautājumi.
Trešdienās 19.00 vācu valodas klubiņš Deutscher Stammtisch 
n Limbažu muzejā Burtnieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
 O., t., c., p., s. 10 – 17, svētdienās un citā laikā – ar iepriekšēju pieteikšanos
 Izstādes 
	 l	Kur rociņa, tur cimdiņš - līdz 5.III 
	 l	Limbažu muzejam 30 - līdz 30.I
 Pastāvīgi l Baumaņu Kārlis un viņa laiks
    l Limbaži. Limbažu novads. Jūra
n Vecajā depo Torņa ielā 3, tālr. 64070608
 l Ekspozīcija Limbažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju darbība
 l Tehnisko ierīču kolekcija (atklātā krātuve)
n Limbažu rātsnamā Burtnieku ielā 4, tālr. 64070632, 26351433
 Pastāvīgi l 18.gs. interjeri un sienu gleznojumi
    l Vecpilsētas noskaņas - dažādu autoru gleznas
n Dzīvā sudraba muzejā Burtnieku ielā 4, tālr. 20030380
  Pastāvīgi sudrabkaļa Oļega Auzera darbi
n Mūžizglītības un veselības veicināšanas centrā Filcītis Mūru ielā 21, tālr. 20030380, www.limbazufilcs.lv
 Pastāvīgi ekskursijas grupām ar pieteikšanos. Pastāvīga bijušās fabrikas Limbažu filcs vēstures 
    liecību ekspozīcija. Vēsturisks stāstījums. Filcēšanas darbnīca
n Olimpiskā centra (OC) Limbaži sporta hallē tālr. 26334664, www.oclimbazi.lv, www.sportslimbazisalacgriva.lv
 1.II  9.00  Latvijas Futbola federācijas Vidzemes reģiona čempionāts telpās jaunatnei 2006. g. dz.
 2.II  9.30  Olimpiskā centra Limbaži čempionāts minifutbolā 5:5 telpās
 4.II  10.00  Limbažu, Salacgrīvas un Alojas novada vispārizglītojošo skolu audzēkņu sacensības 
     basketbolā pamatskolām (8. - 9. klase). Basketbola spēļu elementu izpilde (4. - 5. klase)
 8.II  11.00  Latvijas smaiļotāju un kanoe airētāju VFS sacensības
 9.II  9.30  Olimpiskā centra Limbaži čempionāts minifutbolā 5:5 telpās
 11.II 10.00  Limbažu, Salacgrīvas un Alojas novada vispārizglītojošo skolu audzēkņu sacensības 
     basketbolā vidusskolām (10. - 12. klase). Basketbola spēļu elementu izpilde (4. - 5. klase)
 15.II 10.00  Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā C1 grupas meitenēm
 16.II 9.30  Olimpiskā centra Limbaži čempionāts minifutbolā 5:5 telpās
 23.II 9.30  Olimpiskā centra Limbaži čempionāts minifutbolā 5:5 telpās
n Limbažu 3. vidusskolas sporta zālē, tālr. 26334664, www.oclimbazi.lv, www.sportslimbazisalacgriva.lv
 1.II  12.30  Latvijas čempionāts basketbolā. Jaunatnes līga U-15.
     Limbaži/Salacgrīva – Gulbene
   18.00  Latvijas čempionāts volejbolā, Nacionālā līga. SK Limbaži – Aizpute
 7.II  20.30  Latvijas Basketbola līgas 2. divīzija. OC Limbaži – Rīdzene/Turība
 8.II  18.00  Latvijas čempionāts volejbolā, Nacionālā līga. SK Limbaži – Cēsis
 9.II  14.00  Baltijas līgas čempionāts volejbolā sievietēm. MSĢ/Zeltaleja – Tallinn University
 14.II 20.30  Latvijas Basketbola līgas 2. divīzija. OC Limbaži – Liepāja
 15.II 14.00, 15.30 Latvijas čempionāts basketbolā, Jaunatnes līga U-15; U-16. Limbaži/Salacgrīva – 
      Jēkabpils
 21.II 20.30  Latvijas Basketbola līgas 2. divīzija. OC Limbaži – Jēkabpils
 22.II 18.00  Latvijas čempionāts volejbolā, Nacionālā līga. SK Limbaži – Burtnieku novads
n Sociālā dienesta Dienas centrā Klostera ielā 2, tālr. 64021963
 Otrdienās, ceturtdienās 9.00 - 12.00 galda spēļu (novuss, šahs, dambrete) nodarbības, 
                  cilvēku ar īpašām vajadzībām pašpalīdzības grupas tikšanās
n Limbažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā
 Baznīca atvērta no 8.00 līdz 21.00 vakarā. 
 Plkst. 7.30 un 21.00 baznīcā notiek psalmu lūgšanas
 Ceturtdienās 18.00, svētdienās 10.00 dievkalpojums ar Svēto vakarēdienu
 Svētdienās 11.30  svētdienas skola - draudzes namā
n Limbažu Romas katoļu baznīcā tālr. 25909060, 29374540, www.vidzemesjurmalasdraudzes.lv
 Svētās mises notiek katru svētdienu 9.00, baznīca atvērta 8.00. 
 Katru svētdienu pēc Svētās mises agape un sadraudzība
 22.II 14.00  baznīca – māte un audzinātāja. Baušļi. Žēlastība, attaisnošana. Svētdienas skola bērniem
 23.II 10.30  svētdienas skola pieaugušajiem
 22.III 14.00  kristīgā lūgšana, slavēšana. Ceļveži lūgšanā. Iekšējā lūgšana. Svētdienas skola bērniem
 23.III 10.30  svētdienas skola pieaugušajiem

LIMBAžU PAGASTĀ 

n Sabiedriskajā centrā Lādes Vītoli, tālr. 20281010
 2.II  11.00  Limbažu mākslas skolas skolotājas Juretas Dobenbergas fotoizstādes atklāšana
   12.00  Adīšanas nodarbība. Vada Liene Lipska

 15.II 11.00  tikšanās ar netradicionālās ārstēšanas speciālisti Inesi Ziņģīti
n Lādes bibliotēkā tālr. 26112108
 Līdz 1.II  grāmatu izstāde Margaritai Stārastei - apaļš gadsimts
 1.II   Bērnu un jauniešu žūrijas noslēguma pasākums
 10.II - 15.II grāmatu izstāde Mīlestība pār visu valda

KATVARU PAGASTĀ 
n Pociema kultūras namā, tālr. 64023949
	 l	Artura Auzera gleznu izstāde 
 2.II  10.00  Pociema kauss zolītē
 5.II  16.30  mākslas filma Mammu, es Tevi mīlu
 15.II 18.00  tematisks atpūtas pasākums pašdarbnieku saimei
 16.II 10.00  Pociema kauss zolītē
 22.II   ziemas sporta spēles, aktivitātes ģimenēm un bērniem
Otrdienās 18.00  veselības vingrošana
Otrdienās no 19.00, ceturtdienās no 18.00 lielā zāle atvērta sportistiem
n Katvaru pagasta bibliotēkā , tālr. 64023832, 28697139
 3.II - 21.II  Margaritas Stārastes brīnumaino tēlu pasaulē - literatūras izstāde un bērnu 
     radošo darbu konkurss
n Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā Rumbiņi, tālr. 26329315
 l No 1. novembra līdz 1. maijam slēgta vasaras ekspozīcija. Iepazīšanās ar muzeja krājumu 
      un ekskursiju pieteikšana, iepriekš sazinoties ar muzeja vadītāju pa tālr. 26329315

PĀLES PAGASTĀ 
n Pāles kultūras namā, tālr. 22002649
 8.II  13.00  senioriem ar ģimenēm veltīts pasākums
 14.II 22.00  Mīlestības dienas ballīte
n Novadpētniecības muzejā Kalnakrogā, tālr. 26189395
 l	Pastāvīgās ekspozīcijas un Limbažu muzeja izstāde Par raganām un burvjiem
n Ārciema bibliotēkā
 l  Izstāde Pāles pagasta ēkas kādreiz un tagad

SKULTES PAGASTĀ 

n Skultes kultūras integrācijas centrā, tālr. 26419301
	 l	Borisa Samusa gleznu izstāde Gadalaiki
 1.II  Mīlestības līkloči - Liepupes amatierteātra izrāde
 14.II Sirsniņballe pie galdiņiem. Muzicēs Vēja muzikanti. Galdiņus rezervēt līdz 13. februārim, 
   ieejas maksa 2,85 eiro, pasākuma dienā 4,27 eiro
 15.II 18.00  vidējās paaudzes deju kolektīvu draudzības koncerts Iz senās pūra lādes. 
     Balle koncerta dalībniekiem. Ieeja uz koncertu 2,85 eiro
n Skultes bibliotēkā
	 l	Izstāde Skultieši, brīvības cīņu dalībnieki no novadpētniecības materiālu krājumiem

UMURGAS PAGASTĀ

n Umurgas kultūras namā Cēsu ielā 6, tālr. 22049051
 No 1.II   mazajā zālē Limbažu mākslas skolas izstāde
 14.II 19.00  Neatkarīgā teātra Kabata izrāde - A. Koreičiks Uzmanīgi ar sievietēm! Trīs sievietes un 
     viens vīrietis. Kaut kas tāds var notikt tikai Parīzē. Kā šādā situācijā rīkojas Eiropā? 
     Lomās: Voldemārs Šoriņš, Ruta Vītiņa, Aīda Ozoliņa, Egija Missa. Režisors V. Šoriņš. 
     Komponisti V. Šoriņš un Imants Paura. Horeogrāfs Jurijs Purmalis. 
     Biļetes iepriekšpārdošanā 4 eiro, izrādes dienā 7 eiro
 14.II 22.00  Valentīndienas balle, spēlē Karakums (Daiga Petkeviča, Normunds Jakušonoks, 
     Kaspars Tīmanis). Par izklaidi gādās ex SuperBingo vadītājs Aigars Veldre. 
     Biļetes tikai iepriekšpārdošanā - 8 eiro
 22.II 16.00  mazajā zālē filma Ghetto Games. Filmas mērķauditorija – jaunieši un viņu vecāki. 
     Filmas mērķis – parādīt jauniešiem, ka bez alkohola, tabakas un citām kaitīgām ietekmēm 
     ir iespējams kvalitatīvi, aizraujoši un stilīgi pavadīt laiku. Kas ir Ghetto Games? 
     Tā šobrīd ir lielākā ielu kultūras un jauniešu kustība valstī. Ieeja 1 eiro 
 Mazajā zālē  l	A. Vītola pinumu izstāde
 Trešdienās 20.00  deju nodarbības, vada sertificēts sporta deju treneris Jānis Burģelis
n Umurgas pamatskolā
	 l	Izlietoto bateriju vākšanas konkursa Tīrai Latvijai! šķiroto atkritumu akcija (vācam makulatūru, 
  PET pudeles)
n Umurgas evaņģēliski luteriskajā baznīcā
 9., 23.II  13.00 dievkalpojums
n Augstrozes baznīcā
 16., 23.II  11.00 dievkalpojums

VIDRIžU PAGASTĀ 

n Igates pils Dzirnavu krodziņā, tālr. 29245500, www.igatespils.lv
 14.II 19.00  Mīlestības balle Igates pilī
   19.00   muzikāls vakars Dzirnavu krodziņā

n Vidrižu Saieta namā, tālr. 27867550
 14.II 19.00  Liepupes amatierteātra izrāde - Andrejs Migla Mīlestības līkloči
nVidrižu sporta hallē, tālr. 27867550
 15.II   koncerts, veltīts Emiļa Melngaiļa 140. gadskārtai
   21.00  Mīlestības balle
 Otrdienās 19.30 sarīkojumu deju nodarbības (ar un bez priekšzināšanām) - standartdejas, 
      Latīņamerikas dejas, salsa u.c. Vada Klāvs Kantoris, tālr. 28620864
 Trešdienās 18.30 veselīgā vingrošana, vada fizioterapeite Liene Bērziņa, tālr. 26426771. 
    19.00 līnijdejas, vada Alla Romančuka, tālr. 29578082. Dalības maksa par nodarbību 2,13 eiro
 Pastāvīgi aicina apmeklēt trenažieru zāli, iepriekš piesakot apmeklējuma laiku dežurantam. 
    Izmaksas vienai personai 1h – 1,45 eiro. Abonements: 8 reizēm + 9. reize par brīvu – 9,10 eiro,
    16 reizēm + 17. reize par brīvu – 13,70 eiro. Sporta zāles apmeklējums 1 h individuāli – 
    0,71 eiro, komandai – 11,38 eiro. Lai ekonomētu halles resursus, aicinām zāli izmantot 
    vienlaikus ne mazāk kā 6 apmeklētājus. Sporta dzīves organizatore Rasa Vavilova – 
    tālr. 28303779
n Emiļa Melngaiļa Vidrižu novadpētniecības muzejā, tālr. 25609577
 Pastāvīgi
  l  komercizstāde Lins. Metāls. Māls
  l  izstāde Vidrižnieki - Vidrižiem
  l	 ekspozīcija par komponista Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību 
  l	 skolu vēsture Vidrižos
  l  kolhozu dibināšana un padomju laiki Vidrižos
  l  par Leonu Paegli un izcilajiem novadniekiem Austru un Rūtu Skujiņām, Augustu Tenteli u.c.
n Sv. Jāņa Kristītāja un Marijas Magdalēnas baznīca Igatē
 2.II  17.00  Svētā mise, priesteris Modris Lācis
 9.II  11.00  dievkalpojums, kalpo luterāņu mācītājs Māris Lukaševics
 16.II 17.00  Svētā mise, priesteris Modris Lācis
 23.II 11.00  dievkalpojums, kalpo luterāņu mācītājs Māris Lukaševics

VIĻĶENES PAGASTĀ

n Ķirbižu vides izglītības centrā, tālr. 29288916 
 Pastāvīgi apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu floras un faunas bagātībām - 
    aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu izbāzeņiem, 
    ar meža apsaimniekošanas darbarīkiem
n Viļķenes kultūras namā, tālr. 64063245
 8.II  19.00  deju kolektīvu Sadancis
 15.II 20.00  Lielā balle
n Viļķenes sporta hallē, tālr. 26175535
 8.II  10.00  Viļķenes pagasta iestāžu, uzņēmumu un zemnieku saimniecību sacensības volejbolā
n Viļķenes trenažieru zāle, tālr. 26175535
 Darbdienās 18.00 - 21.00, sestdienās16.00 - 18.00

http://www.limbazubiblioteka.lv/
http://www.latvija.lv
mailto:kristine.kine@limbazi.lv
http://www.limbazuberni.lv/
http://www.limbazufilcs.lv
http://www.oclimbazi.lv
http://www.sportslimbazisalacgriva.lv/
http://www.oclimbazi.lv
http://www.sportslimbazisalacgriva.lv/
http://www.igatespils.lv
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Bezmaksas juridiskā 
konsultācija mazturīgajiem 

6. un 25. februārī no plkst. 9 līdz 17
Limbažos,	Klostera	ielā	4a	(2.	stāvā)	
	 Pieteikties	iepriekš	pa	tālr.	26862443	vai	uz	e-pastu	baikovska@
inbox.lv.	Līdzi	ņemt	izziņu	no	Sociālā	dienesta	par	personas	atbilstī-
bu	trūcīgā/maznodrošinātā	statusam.	

Mag.iur. Inese Baikovska

	 17.	 janvārī	 Limbažu	 Jauniešu	
centrā	(LJC)	kā	skudras	pūznī	ņu-
dzēja	 Limbažu	 Novada	 jauniešu	
domes	 (LNJD)	 aktīvisti.	 Iemesls	
tam	 bija	 pavisam	 nopietns	 –	 
18.	 janvāris	 ir	 LNJD	 dibināša-
nas	datums.	Tieši	 tad	2011.	gadā	
novada	 pašvaldības	 ēkas	 lielajā	
zālē	 pulcējās	 pirmais	 LNJD	 ak-
tīvistu	sastāvs.	Nu	jau	trešo	gadu	
mēģinājām	apkopot,	atcerēties	un	
analizēt	visu	labo,	kas	līdz	šim	pa-
veikts,	un,	nopūšot	tortē	svecītes,	
katrs	 pats	 un	 visi	 kopā	 varējām	
izteikt	 vismaz	 vienu	 vēlēšanos.	
Jāatzīmē,	 ka	 tik	 plašas	 svinības	
varējām	 rīkot,	 pateicoties	 tam,	
ka	2013.	gadā	 tikām	pie	 jaunām,	
skaistām	 un	 plašām	 telpām	 – 
LNJD	 par	 savu	 mājvietu	 kopš	
septembra	sauc	LJC.	

	 Kad	 sagatavošanās	 darbi	 bija	
veikti	 un	 ciemiņi	 ieradušies,	 svi-
nības	varēja	sākties.	Par	program-
mu	bija	parūpējies	LNJD	aktīvists	
Rūdolfs	 Pelēkais.	 Pirms	 cienasta	
Rūdolfs	 aicināja	 viesus	 uzklausīt	
jaukos	un	sirsnīgos	sveicienus,	ko	
sūtīja	bijušie	LNJD	aktīvisti,	kuri	
nevarēja	 ierasties	 uz	 svinībām.	
Klātesošos	uzrunāja	LNJD	prezi-
dente	Barbara	Ozoliņa	un	novada	
jaunatnes	 lietu	 speciāliste,	LNJD	
koordinatore	Liene	Čečiņa.
	 Visu	 nakti	 LJC	 skanēja	 jau-
niešu	 smiekli	 un	 balsis,	 tika	 iz-
spēlētas	 neskaitāmas	 komandas	
spēles,	 izskatīts	 LNJD	 foto	 un	
video	 arhīvs,	 dziedāta	 karaoke.	
Jauks	 pārsteigums	 klātesošajiem	
bija	 ap	 pusnakti,	 kad	LJC	 ieska-
nējās	vijoles	skaņas…	Visiem	par	

pārsteigumu	ar	skaņdarbu	Happy 
birthday to you	pie	mums	bija	ie-
radusies	Limbažu	novada	ģimnā-
zijas	 absolvente,	 Emīla	 Dārziņa	
mūzikas	 vidusskolas	 skolniece	
Līva	Tomiņa.	Pārsteigums	bija	pa-
tiešām	 izdevies,	 jo	 neviens	 neko	
tādu	nebija	gaidījis	un	vijolnieces	
priekšnesums	bija	patiesi	aizkusti-
nošs.	
	 Jaunieši,	 no	 rīta	 atvadoties,	
jau	priecājās,	ka	otrdien	atkal	visi	
satiksies	 iknedēļas	 darba	 grupas	
sanāksmē,	lai	kaltu	jaunus	plānus,	
plānotu	jaunus	darbus,	tikai	šoreiz	
jau	par	gadiņu	vecāki.

Liene ČEČIŅA,
Limbažu novada pašvaldības 

jaunatnes lietu speciāliste, 
LNJD koordinatore

 11.	 februārī	 plkst.	 10	 Lim- 
bažu	 kultūras	 namā	 Valm- 
ieras	 kinostudija	 piedāvā	 izrādi	
bērniem	 Madagaskara. Sākums. 
Visiem	labi	zināmais	stāsts	par	to,	
kā	drosmīgie	Ņujorkas	zooloģiskā	
dārza	iemītnieki	nolēma	izbēgt	no	
saviem	 sprostiem,	 lai	 atgrieztos	
tuvāk	 pie	 dabas	 -	 Madagaskarā.	
Smieklīga	 un	 nepārspējama	 ko-
mēdija	 bērniem	 par	 dzīvi	 zoolo-
ģiskajā	dārzā.	Tajā	būs	gan	lauva	
Alekss,	 gan	 burvīgā	 nīlzirdziene	
Glorija,	tāpat	zebra	Mārtijs	un	ži-
rafe	Melmans.	Protams,	arī	pērti-
ķi,	pingvīni	un	ļoti	neparasts	zoo-
loģiskā	dārza	apsargs.	Tas	viss	ga-
rantē	traku	notikumu	virkni,	kuras	
beigās	dzimst	neprātīgā	 ideja	par	
došanos	uz	Madagaskaru.	Lomās:	
Krišjānis	Salmiņš,	Mārtiņš	Lūsis,	
Imants	 Strads,	 Agnese	 Kalniņa	
vai	 Ilze	Lieckalniņa,	Atis	Bētiņš,	
Kārlis	 Neimanis	 un	 Ivo	 Martin-
sons.	 Režisors	 -	 Imants	 Strads.	
Izrādes	garums	-	1	st.	10	min	(bez	
starpbrīža).	Mērķauditorija	-	bērni	
vecumā	no	4	līdz	12	gadiem.	Biļe-
tes	cena	-	3,50	eiro.	
	 Izrādes	 Madagaskara	 tūres	
laikā	 izsludināts	masku	konkurss	
Mans mīļākais dzīvnieks zoodār-
zā.	 Tajā	 bērniem	 dots	 uzdevums	
izveidot	savas	oriģinālas	un	neat-
kārtojamas	dzīvnieku	maskas,	ko	
varēs	 iesniegt	 izrādes	 dienā,	 kad	
tās	tiks	pielaikotas,	novērtētas	un	
apbalvotas.	

Limbažu Novada 
jauniešu dome 

par gadiņu vecāka

Limbažos izrādīs 
Valmieras kinostudijas 

izrādi bērniem 
«madagaskara. Sākums»

Jauniešu domes aktīvisti nākotnē raugās ar cerīgu skatu

	 Februārī	 noslēdzas	 Limbažu	
novada	 pašvaldības	 (vadošais	
partneris),	 Salacgrīvas	 novada	
domes	un	Volhovas	pašvaldības	
(Krievija)	Igaunijas	–	Latvijas	– 
Krievijas	 pārrobežu	 sadarbības	
programmas	līdzfinansētais	pro-
jekts	Sadarbība teātra un mūzi-
kas mākslu attīstībā.	Tā	laikā	no-
organizēti	vairāki	mūzikas	un	te-
ātra	festivāli,	koncerti	un	izrādes	
Volhovā,	 Limbažos	 un	 Salacg-
rīvā.	 Pašdarbnieki	 papildinājuši	

Ar Masku festivālu 
Salacgrīvā 

noslēgumam 
tuvojas sadarbības 

projekts ar Volhovas 
pašvaldību

zināšanas	 aktiermeistarībā	 un	
mūzikas	 instrumentu	 spēlē.	 Pa-
pildināts	kolektīvu	tehniskais	no-
drošinājums	 –	 iegādāti	mūzikas	
instrumenti,	teātra	izrāžu	nodro-
šināšanai	nepieciešamais	aprīko- 
jums	 u.c.	 Kā	 pēdējais	 no	 pasā-
kumiem	plānots	Masku	tradīciju	
festivāls	 un	 projekta	 noslēguma	
seminārs	Salacgrīvā	7.	un	8.	feb-
ruārī.
	 Piektdienas	 vakarā	 visi	 inte-
resenti	 tiek	 gaidīti	 Salacgrīvas	
kultūras	 namā,	 kur	 uzstāsies	
Volhovas	 mūzikas	 grupa	 Jazz-
tone	un	teātris	Sveča,	kā	arī	tiks	
prezentēti	 projekta	 laikā	 gūtie	
spilgtākie	iespaidi.	Sestdien	visu	
dienu	Salacgrīvā	un	Ainažos	no-
risināsies	Masku	 tradīciju	 festi-
vāls,	 kurā	 iesaistīsies	 arī	 volho-
vieši.

mailto:baikovska@inbox.lv
mailto:baikovska@inbox.lv
http://limbazi.lv/kultura/aktualitates-kultura/2782-limbazos-izradis-valmieras-kinostudija-izradi-berniem-madagaskara-sakums
http://limbazi.lv/kultura/aktualitates-kultura/2782-limbazos-izradis-valmieras-kinostudija-izradi-berniem-madagaskara-sakums
http://limbazi.lv/kultura/aktualitates-kultura/2782-limbazos-izradis-valmieras-kinostudija-izradi-berniem-madagaskara-sakums
http://limbazi.lv/kultura/aktualitates-kultura/2782-limbazos-izradis-valmieras-kinostudija-izradi-berniem-madagaskara-sakums

